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تلاش اسرائیل و آذربایجان برای 
افزایش تنش در منطقه

در جست وجوی حیات فرازمینی باب پراکتور و ایمان به موفقیت
پری ثابت

چالش کنترل تورم 
و ارتباط آن با شعار سال

تلاش برای تغییر موازنه قوا در منطقه خاورمیانه منجر به این شــد که 
اســرائیل سال ها به طور غیرقانونی اسلحه به آذربایجان منتقل کرد که بر 
درگیری این کشور با ارمنستان تأثیر گذاشت و با ایران هم دچار تنش شد.

تل آویو و باکــو روابطی عمل گرایانه و محتاطانه باهــم ایجاد کرده اند. 
آذربایجان به عنوان بــازاری حیاتی به ارزش میلیاردها دلار برای صنایع 
دفاعی اســرائیل عمل می کند. هاآرتص گــزارش می دهد که تقریباً ۷۰ 
درصد زرادخانه تســلیحاتی آذربایجان از ســال ۱۳۸۴ )۲۰۰۵( توسط 
اسرائیل تأمین می شود. درحالی که شرکت های فناوری اسرائیل فناوری 
Peg�  جاسوسی پیشرفته ازجمله بد افزار جاسوسی بحث برانگیز پگاسوس

asus را تأمین کرده اند. آذربایجان به نوبه خود نفت اســرائیل را تأمین 

و مهم تر از همه دسترســی به مرزهای ایران را فراهم می ســازد. در سال 
۱۳۹۰ )۲۰۱۱( اتحاد بین دو کشور با یک قرارداد ۱.۶ میلیارد دلاری که 
شامل باتری موشک های باراک، پهپادهای جستجوگر از صنایع هوافضای 
اســرائیل )IAI( و مشارکت بین دســتگاه های دفاع هوانوردی و صنعت 
تســلیحات محلی در آذربایجان بود، تقویت شد. همکاری بین اسرائیل و 
آذربایجان به بخش نظامی محدود نمی شود، بلکه به سرمایه گذاری های 
اقتصادی نیز گســترش یافته است. دولت باکو اخیراً مناقصه هایی را برای 

بازسازی »مناطق آزادشده« در قره باغ برگزار کرده و...

دانشــمندان یک سیگنال رادیویی تکرارشونده از یک منظومه ستاره ای 
نزدیک را شناســایی کردند که حاکی از وجود میدان مغناطیسی پیرامون 
یک سیاره به اندازه زمین در آن منظومه است و می تواند به کاوش حیات 
فرازمینی در ســیارات دیگر کمک کند. به گــزارش ایرنا از پایگاه خبری 
»وایس« )vice.com(، کشــف میدان مغناطیسی – یکی از خصوصیات 
کلیدی توانایی زمین برای میزبانی از حیات – در یک سیاره دیگر در صورت 
تایید می تواند جست و جو برای یافتن حیات بیگانه و فرازمینی در سیارات 
قابل ســکونت دیگر را تقویت کند اما رسیدن به نتایج قطعی و دقیق در 
خصوص اینکه این سیگنال های دریافتی واقعا توسط میدان مغناطیسی یک 
سیاره ایجاد شده اند مستلزم تحقیقات بیشتر است. میدان مغناطیسی زمین 
به علت محافظت از این سیاره در برابر تشعشعات زیان بار خورشید و کمک 
به حفظ یک اتمسفر باثبات، نقش مهمی در بقای حیات روی زمین داشته 

است. به همین علت، دانشمندان بر این گمان هستند که...

لابه لای ســخنرانی ها و کتاب های افراد موفق همیشــه دنبال نکته ای 
می گشــتم که به کار بردنش برای من در ایران و با مختصات فرهنگی و 

اقتصادی خودمان منجر به موفقیت شود.
بــه محض پیدا کردن نکتــه ای درباره موفقیت با ذوق و شــوق آن را 
برای دوســتان و همکاران تعریف می کردم به امید آنکه همگی در مسیر 
باوری تازه برای رشــد و پیشرفت قرار بگیریم. تا اینکه روزی یک گارگر 
بنایی از اهل افغانســتان که برای ساختمانم کار می کرد ناگهان گفت از 
سخنرانی های انگیزشی متنفرم. پرسیدم چرا؟ گفت: دلم می خواهد یکی 
از این سخنران های انگیزشی را گیر بیاورم یک گونی ۵۰ کیلویی سیمان 
را روی دوشش بگذارم بگویم فقط همین یکی را ۵۰ پله بالا ببر! آن وقت 
ببینــم باز هم او درباره موفقیت حرف می زند یا خیر... برای من که روزی 
۵۰ تا از این گونی ها را باید در کارگاه ها جابجا کنم ســخنرانی انگیزشی 

مسخره است. من چه امیدی می توانم داشته باشم؟
خیلی متاثر شــدم طوری که برای مدت ها گوش کردن به این سنخ از 
ســخنان درباره موفقیت و بهروزی را کنار گذاشــتم. دایم به آن کارگر و 
بــاورش فکر می کردم و به مراتب ایمان در ذهن افراد. یعنی طبق تجربه 
زیســته و حتی احادیث موجود، رابطه مستقیمی بین فقر و ایمان وجود 

دارد.
هنوز هم که این سطرها را می نویسم پاسخی برای آن کارگر زحمتکش 
پیدا نکرده ام، اما می دانم فکر نکردن درباره روزهای بهتر زندگی منجر به 

درجا زدن و پسرفت از همان وضعیت موجود می شود.
البته دوباره کم کم روی آوردم به شنیدن و خواندن درباره موفقیت.

»باب پراکتور« نویسنده انگلیسی و استاد...

گردآورنده: عبدالصمد حسینی- خبرنگار در مشهد
یک اقتصاددان گفت: در علم اقتصاد طبق منحنی فیلیپس، کنترل هر 
چه بیشــتر تورم به معنای افزایش بیــکاری و افزایش بیکاری به معنای 
کاهش تولید است. مهدی بهنامه اقتصاددان با اشاره به مفاهیم علم اقتصاد 
گفت: بر اســاس معیارهای اقتصادی تحلیل شعار سال دچار پیچیدگی 
خاصی است. در علم اقتصاد کنترل تورم منجر به کاهش تولید می شود. 
این دو رابطه عکس باهم دارند، به عبارتی با کاهش تولید تورم رشد پیدا 
خواهد کرد. در حقیقت این یک اصل بدیهی در علم اقتصاد به نام »منحنی 
فیلیپس« است و کنترل هر چه بیشــتر تورم به معنای افزایش بیکاری 
و افزایش بیکاری به معنای کاهش تولید اســت. استاد دانشگاه فردوسی 
مشهد می گوید: آمریکا را در نظر بگیرد که بعد از شیوع کرونا درگیر تورم 
۹٫۱ درصدی شــد. برای کاهش تورم تلاش ویژه ای مانند سیاســت های 
انقباضی، تبلیغات و روش های مختلف انجام شد تا توانستند سطح تورم 
را به ۶ درصد کاهش دهند؛ اما در این میان دچار یک بحران مالی جدی 
شــدند. بانک ها و بسیاری از شــرکت ها ورشکست شدند و تولید کاهش 
یافت. رئیس بانک مرکزی آمریکا ماه پیش اعلام کرد ادامه این سیاست ها 
ممکن نیســت و باید میزان تورم را تحمل کنیم تا بتوانیم از رشد بحران 

مالی جلوگیری کنیم....

اقتصاددان

مهدیبهنامه
تحلیلگر روابط بین الملل

انیسرئیس

یادداشت گزارشترجمهتفسیرروز
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روزنا مه غربی هابه دروغ خود را طرفدار 
آزادی و حقوق زن معرفی می کنند

وداع با کارگردان 
»قصه های مجید«

رهبر انقلاب در دیدار با شاعران و اساتید ادبیات:

پیکر کیومرث پوراحمد با مشایعت هنرمندان 
در خاک آرام گرفت      

در شب ولادت امام حسن مجتبی )ع( جمعی از استادان زبان و ادب پارسی و شاعران 
جوان و پیشکسوت با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. حضرت آیت الله خامنه ای در 
این دیدار با ابراز خرسندی از گسترش قلمرو شعر در کشور، شعر را رسانه ای تأثیرگذار...

گــروه فرهنگ و هنر: خبر تکان دهنده مرگ خودخواســته کارگردان مطرح 
ســینمای ایران در پایان هفته گذشته منتشر شد. کیومرث پوراحمد در ویلایی 

در انزلی در حالی که به گزارش پلیس یادداشت ۸ صفحه ای  از خود به جای...
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قرعه کشی جام ملت های فوتبال آسیا یازده مه )۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲( 
برگزار می شود و تیم ملی ایران به عنوان دومین تیم برتر آسیا در رنکینگ 

جهانی در سید یک قرعه کشی قرار گرفته است.
پس از اعلام رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا هم سیدبندی نهایی قرعه کشی جام ملت های آسیا را اعلام کرد که 
ایران به همراه ژاپن، کره  جنوبی، استرالیا، عربستان و قطر در سید یک 

قرار دارد و شش تیم برتر این مسابقات هستند.
سید ۱: قطر )میزبان( - ژاپن - ایران - کره جنوبی - عربستان - استرالیا
سید ۲: عراق - امارات متحده عربی - عمان-  ازبکستان - چین - اردن

سید ۳: بحرین - سوریه - فلسطین - ویتنام - قرقیزستان - لبنان
سید ۴: هند - تاجیکستان - تایلند - مالزی - هنگ کنگ - اندونزی

هنــوز طرفداران و دوســت داران آب های پایتخت در شــوک حذف 
استقلال از جام باشگاه های آسیا هستند.

در همین حال فارس نوشــت: وزیر ورزش و جوانــان از تلاش وزارت 
ورزش برای ماندن استقلال در آسیا خبر داد.

سید حمید ســجادی در حاشــیه بازدید از اردوی تیم ملی فوتسال 
ناشــنوایان کشورمان در خصوص آخرین وضعیت استقلال برای حضور 
در آسیا اظهار داشت: از تمام ظرفیت ها و فرصت های خودمان استفاده 
خواهیم کرد تا استقلال در آسیا بماند. حق هواداران استقلال این است 

که مشکلات آنها از سوی وزارت ورزش پیگیری و مرتفع شود.
وزیر ورزش در پایان تصریح کرد: وظیفه ما جز این نیست و تا آن جایی 

که بتوانیم تلاش خواهیم کرد تا استقلال به حق خود برسد.

الآن یک فضایی درســت شده که اگر پول اســتراماچونی پرداخت شود 
استقلال به آســیا می رود. این یک توهم و بازی رسانه ای است که بعضی ها 
به راه انداخته اند. نکته مهم هم این اســت که سازمان خصوصی سازی مثل 
مدیران استقلال نتوانسته به وظایف خودش عمل کند. همانطور که مدیران 
استقلال با توجه به پولی که در اختیارشان بوده در پرداخت پول استراماچونی 
کوتاهی کرده اند، ســازمان خصوصی سازی هم به نوعی کوتاهی کرده است. 
شما فرض را بر این بگذارید که همین الآن پول استراماچونی پرداخت شده 
باشد.آیا استقلال یا پرسپولیس به آسیا می روند؟ آیا موضوع دولتی بودن حل 
شده است؟ متاسفانه سازمان خصوصی سازی فرصت سوزی کرد. می توانستند 
یکی از این باشگاه ها را به یک حیاط خلوت دولت یا خصولتی ها به طور موقت 
منتقل کنند تا شرایط آن تیم برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا فراهم شود.

سرمربی تیم ملی فوتسال ناشنوایان، با اعلام این خبر اظهار کرد: برای 
آماده ســازی بهتر بازیکنان فوتسال برای شرکت در رقابت های قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه که اردیبهشت ماه به میزبانی ایران برگزار می شود، قرار 
بود تیم ملی فوتسال ناشنوایان برای انجام یک بازی تدارکاتی به روسیه 
برود که متاسفانه به دلیل عدم صدور ویزای چند نفر از بازیکنان شرایط 

اعزام تیم به روسیه فراهم نشد.
او در ارزیابــی از عملکرد تیم فوتســال ناشــنوایان برای شــرکت در 
رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، خاطرنشان کرد: تیم ایران تاکنون 
موفق به کسب دو عنوان قهرمانی و نایب قهرمانی در آسیا شده است. با 
عملکرد خوبی که بازیکنان دارند ســعی داریم این بار نیز روی سکوی 

قهرمانی قرار بگیریم.

روسیه به ناشنوایان ایران ویزا نداد!واعظ آشتیانی: بازگشت استقلال به آسیا محال استتلاش وزارت ورزش برای ماندن استقلال در آسیاایران در سید یک جام ملت های فوتبال آسیا
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سـتـاره صــبــح آنــلایــن

تماس با ما :   ۰9365727772-8839۱689-8839۱556

کنــتــرل تـــورم 
وظیفه اصلی دولت

ســتاره صبح آنلاین: رهبر انقلاب ســال ۱۴۰۲ را سال مهار تورم و رشد تولید نام گذاری کردند. شرایط بد اقتصادی، باعث کاهش ارزش 
پول ملی، تورم و کاهش قدرت خرید مردم شده است. طبق نظر کارشناسان تورم در سال پیش رو حدود ۴۰ درصد است که در بودجه هم 
پیش بینی شده اما میزان رشد حقوق کارگران و کارمندان ۲۰ تا ۲۷ درصد اعلام شده است. روز سه شنبه رهبر انقلاب در دیدار با کارگزاران 
نظام برای تحقق شعار سال گفتند: همه ظرفیت ها و امکانات و منابع کشور باید در خدمت »مهار تورم و رشد تولید« قرار بگیرد. در ارتباط 

با این موضوع ستاره صبح آنلاین گفتگویی با وحید شقاقی شهری اقتصاددان انجام داده که در ادامه می خوانید:

 بازار خودرو آشفته 
و همچنان در نوسان 

دیدار وزرای خارجه ایران 
و عربستان گام دوم 

عادی سازی روابط
شیوع دوباره کرونا

نگرش و ذائقه جوانان تغییر 
کرده، آن را باید پذیرفت

هزینه سازان را محاکمه کنید

سیاست های دولت
 علت هرج ومرج در بازار خودروست

هشدار

مینو محرز: واکسن های موجود بر نوع جدید 
امیکرون تأثیر زیادی ندارد

امان الله قرائی مقدم در گفت وگو 
با ستاره صبح آنلاین:

علی صالح آبادی - مدیرمسئول

ستاره صبح آنلاین در گفت وگو با وحید شقاقی شهری اقتصاددان بررسی کرد:

ستاره صبح - پارسا ســپهری: بازار خودرو هفته گذشته با تغییر دوباره سیاست ها با 
افزایش قیمت مواجه شد. از یک سو چون بازار خودرو درانحصار دولت است، وزارت صمت 
وعده کاهش قیمت ها و عرضه خودرو خارجی و داخلی را داده بود که پس از ثبت نام ۱۱۰ 
هزار نفر برای خودرو داخلی و وثیقه گذاری ۱۰۰ میلیون تومانی برای خودروهای داخلی 
و ۵۰۰ میلیون تومانی برای خودرو خارجی تاکنون خبری از عرضه خودرو به متقاضیان 

نیست. از سوی دیگر بنا بر سیاست گذاری دولت قرار شده بود که...

ستاره صبح: وزرای امور خارجه ایران و عربستان پس از ۷سال به طور رسمی در پکن 
دیدار و گفتگو کردند.دو طرف در این دیدار با تاکید بر از سرگیری رسمی روابط دوجانبه، 
گام های اجرایی در مسیر بازگشایی سفارتخانه ها و سرکنسولگری های دو کشور، را مورد 
بررســی و تبادل نظر قرار داده و در خصوص برخی از موضوعات روابط دوجانبه گفتگو 
کردند.از ســوی دیگر خبرگزاری رویترز به نقــل از ۲ منبع مطلع اعلام کرد یک هیأت 

سعودی-عمانی قرار است هفته آینده راهی صنعا پایتخت یمن برای دستیابی...

نوشــتار پیش رو بــه اقدامــات پرهزینه ای 
اشاره دارد که توسط دانشــجویان خط امام یا 
دانشجویان بسیجی و... در دهه های گذشته هر 
چند با نیت دفاع از انقلاب صورت گرفته؛ اما در 

عمل برای کشور و مردم پرهزینه بوده و هست.
۱-روز ۱۳ آبان ۱۳۵۸ گروهی از دانشجویان 
مسلمان پیرو خط امام دانشگاه های تهران از دیوار 
سفارت آمریکا بالا رفتند و ۵۲ دیپلمات آمریکایی 
را به گروگان گرفتند. به گفته دانشجویان قرار بود 

گروگان گیری و اشغال سفارت ...

صفحه 6

صفحه 6 صفحه 7 صفحه 4 ادامه در صفحه 2

ســتاره صبح - الهام روحانی: مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی اعلام کرد: کرونا روز گذشــته جان ۳۶ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ را گرفت و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۵ هزار و ۵۳۴ نفر رسید. همچنین ۱۰۶۴ بیمار 
جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۵۶۵ نفر از آنها بستری و ۸۲۸ مبتلا در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۹ 

شهرستان در وضعیت قرمز، ۴۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۳ شهر در وضعیت زرد...

گزارشسرمقاله گزارشگزارش
صفحه 7

رویکرد حاکمان عربستان نسبت به توسعه 
باعث شده تا تلاش خود را برای مانع زدایی 

از روند توسعه اقتصادی به کار گیرند



علی حدادی در تشریح جلسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، بیان کرد: در جلسه کمیسیون مواد ارجاعی از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی مورد بررســی قرار گرفت. بر اساس مصوبه کمیسیون، ماده چهار این طرح که مرتبط با احزاب و انتخابات تناسبی بود به دلیل حذف 
موضوع انتخابات تناسبی از این طرح، حذف شد.وی در ادامه اظهار کرد: همچنین در شرایط عمومی داوطلبان بر شرط ۵ سال سابقه مدیریت اجرایی 

یا آموزشی در بخش عمومی و غیر عمومی تاکید شد.
 طبق قانون برخی مسئولیت ها برای ثبت نام در انتخابات مجلس باید از سمت خود استعفا دهند که در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس بازه زمانی 
استعفا از ۲ ماه قبل از زمان ثبت نام به ۶ ماه افزایش پیدا کرد.سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، تصریح کرد: همچنین طبق 
مصوبه کمیسیون ثبت نام داوطلبانی که تجربه سه دوره نمایندگی را در کارنامه خود دارند ممنوع شد. در صورتی که معاونت قوانین اشکالی به مصوبات 
کمیســیون وارد نکند، موارد ارجاعی در ســامانه ثبت و در صحن علنی مجلس مورد بررســی نهایی قرار خواهد گرفت.بر اساس این گزارش، مصوبات 

کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها باید در صحن مجلس شورای اسلامی به تصویب نمایندگان برسد.

ســید ابراهیم رئیســی بعد از ظهر پنجشنبه در گفتگوی تلفنی با جوکو ویدودو، رئیس جمهور اندونزی، تاکید کرد: حمایت از حقوق ملت فلسطین و مبارزه با رژیم 
صهیونیســتی اصل غیرقابل تغییر در شــاکله امت اسلامی و وحدت جهان اسلام برای مقابله با تجاوزگری ها و جنایات رژیم صهیونستی یک ضرورت همیشگی است.

رئیسی همچنین خواستار برگزاری اجلاس اضطراری سازمان همکاری های اسلامی و تصمیم گیری مشترک برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین و مقابله با جنایات رژیم 
صهیونیستی شد.رئیس جمهور تصریح کرد: به باور ما جهان اسلام به عنوان یک بلوک تاثیرگذار در معادلات جهانی نیازمند همگرایی بیشتر است و بر همین اساس 
از هرگونه ابتکار در جهت تعمیق روابط میان کشورهای اسلامی استقبال می کنیم.رئیسی با اشاره به روابط دیپلماتیک ۷۰ ساله تهران-جاکارتا، تقویت همکاری های 
اقتصادی و مناسبات تجاری دو کشور را مورد تاکید قرار داد و ابراز امیدواری کرد در سال جدید همکاری های ایران و اندونزی جهش چشمگیری در راستای رفاه و منافع 
دو ملت داشته باشد.جوکو ویدودو رئیس جمهور اندونزی هم در این گفتگوی تلفنی ضمن تبریک آغاز سال جدید هجری شمسی و حلول ماه رمضان به ملت ایران، لزوم 
تعمیق روابط دو کشور در جهت نزدیکی دو ملت و تامین منافع مشترک را مورد تاکید قرار داد. رئیس جمهور اندونزی همچنین از پیشنهاد رئیس جمهور کشورمان برای 
برگزاری اجلاس اضطراری سازمان کشورهای اسلامی استقبال و ابراز امیدواری کرد برگزاری این اجلاس زمینه تقویت بیشتر روابط بین کشورهای اسلامی را فراهم آورد.

گفت وگوی رئیسی با رئیس جمهور اندونزیثبت نام داوطلبان با تجربه سه دوره نمایندگی، در انتخابات مجلس ممنوع

تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

هزینه سازان را محاکمه کنید
ادامه از صفحه1... حدود ۵ روز باشد؛ اما فرآیندی شکل گرفت 

که گروگان گیری ۴۴۴ روز به طول انجامید.
سرانجام از طریق مذاکره در قالب قرارداد الجزایر گروگان ها آزاد 

شدند و کشور هزینه آن را پرداخت.
آمریکا که قصد داشت انقلاب ایران را به رسمیت بشناسد با وقوع 
گروگان گیری تصمیم گرفت رابطه دیپلماتیک خود با تهران را قطع 
کند و تحریم کشورمان از آن زمان آغاز شد و درگذر زمان بیشتر و 

بیشتر شد. متاسفانه هزینه این اقدام را ملت پرداخته و می پردازد.
۲-روز ۸ آذر ۱۳۹۰ گروهی از دانشجویان بسیجی یا دیگران به 
ســفارت انگلیس در تهران حمله کردند و مدارک آن را به بیرون از 
ساختمان پرتاب کردند و به ســاختمان خسارت زدند. این اتفاق 
باعث شــد که لندن مانند واشــنگتن رابطه دیپلماتیک خود را با 
تهران قطع کند. دولت روحانی با پرداخت هزینه توانست اقدامات 

ناشایستی را که این گروه انجام دادند، حل وفصل کند.
۳-دانشجویان بسیجی و دیگران روز ۱۲ دی ۱۳۹۴ به کنسولگری 
عربستان در مشهد و سفارت این کشور در تهران حمله کردند و به 
این دو مرکز خسارت وارد کردند. دولت قبل و دولت کنونی پس از ۷ 
سال تلاش موفق شدند با میانجیگری چین بستر بازگشت به نقطه 
صفر ۱۲ دی ۹۴ را فراهم کنند. دیدار وزرای خارجه ایران و چین در 

روزهای گذشته در پکن در همین راستا انجام شد.
۴-تیم مذاکره کننده دولت قبل با انجام مذاکره موفق شد برجام 
را در ســال ۱۳۹۹ احیا کند. در چنین شــرایطی به گفته حسن 

روحانی مجلس با مصوبه ۱۸ آذر خود مانع احیای برجام شد.
نتیجه اقدام مجلــس وضع تحریم های بیشــتر، بلوکه ماندن 
پول های ایران و فروش نفت با هزینه، تورم، گرانی و ... شــده است. 
آیا نمایندگان نباید درباره این مصوبه خود پاسخگو باشند و بگویند 

دستاورد آن برای مردم چه بوده است؟
۵-نویسنده در جلسه ای حضور داشــت که وزیر خارجه سابق 
گفت ما با »جو بایدن« توافق کرده بودیم که بخشی از تحریم هایی 
را که »دونالد ترامپ« علیه ایران وضع کرده بود، با یک فرمان بردارد. 
بعدها از بایدن پرســیدیم چرا تحریم ها را برنمی دارید؟ گفت ما در 
شرایط توپ، تشر و تهدید )منظورش مصوبه مجلس بود( تحریم ها 
را برنمی داریم. مجلسی که باید در جهت منافع ملی و دفاع از حقوق 

مردم کار کند در عمل به این دو ضربه زده است.
۶-روز ۱۱ فروردین یک جوان خودســر با سطل ماست به یک 
مادر و دختر در اطراف مشــهد با انگیزه مبارزه با بدحجابی حمله 
کــرد. این اتفاق در فضای مجازی طوفــان به پا کرد و آثارش هنوز 
از بین نرفته اســت. قبلاً هم به صورت یک دختر در اصفهان اسید 
پاشیده شد که آثار بدی برجای گذاشت. اگر به این قبیل موضوعات 
از منظر روان شناختی و جامعه شناختی نگاه شود، درخواهیم یافت 
چنیــن اقداماتی به اصل حجاب و عفاف ضربه می زند و باعث رواج 

بی حجابی می شود.
نویسنده پیشنهاد می کند:

۱-کسانی که چنین اقداماتی انجام داده اند استدلال خود را برای 
ما ارسال کنند تا در روزنامه چاپ شود.

۲-نگارنده حاضر است با موافقان جریان هایی که در ردیف های 
۱ تا ۵ به آن اشــاره شد مناظره کند تا این مناظره باعث تنویر افکار 

عمومی  شود.
۳-اگر رویدادها و اتفاقات ناصواب گذشــته بررســی و آســیب 
شناسی شود و عاملان آن مورد بازخواست قرارگیرند، از تکرار آن ها 

در آینده جلوگیری خواهد شد.
رهبر انقلاب در آخرین سخنرانی خود گفتند: »اقدامات بی قاعده 
نباید انجام بگیرد«. با این سخن صریح رهبری آیا وقت آن نرسیده 
تمام افراد و جریان های سیاسی که در گذشته و حال اعمال خلاف 
قاعده و قانون انجام داده اند محاکمه و مجازات شــوند تا در آینده 

کسانی پیدا نشوند که اقدامات غیرقانونی انجام دهند؟
اگر در جامعه قانون زیرپا گذاشــته شــود سنگ روی سنگ بند 

نمی شود.

دستور استاندار همدان برای عدم ارائه 
خدمات بانکی به بی حجاب ها

 اســتاندار همدان با بیان اینکه اقناع ســازی و فرهنگ سازی در 
اولویت برنامه های قرارگاه عفاف و حجاب باشد گفت: فضای عمومی 
جامعه باید به نوعی باشد که عدم رعایت حجاب و عفاف قبح شمرده 
شود. علیرضا قاسمی فرزاد در جلسه قرارگاه عفاف و حجاب استان 
با بیان اینکه از ظرفیت سازمان های مردم نهاد در راستای مقابله با 
کشف حجاب و بی حجابی استفاده شود اظهار کرد: از ارائه خدمات 
به کسانی که حجاب و عفاف اسلامی را رعایت نمی کنند خودداری 
شــود. به نوشته فارس،  وی با اشاره به اینکه دستگاه های فرهنگی 
اســتان همه امکانات و ظرفیت خود را در راســتای ترویج عفاف و 
حجاب اســلامی به کار گیرند افزود: اقناع سازی و فرهنگ سازی 
در اولویــت برنامه های قرارگاه عفاف و حجاب باشــد. اســتاندار 
همدان خاطرنشــان کرد: پلیس اماکن در یک تعامل مشخص با 
اصناف همدان و شهرستان ها، پیگیر موضوع حجاب و عفاف باشند 
همچنین افرادی که به امکان عمومــی برای خرید و فروش ورود 
می کنند باید حتما حجاب اسلامی را رعایت کنند. قاسمی فرزاد با 
بیان اینکه مدیران و مسئولان دستگاه های اجرایی استان، بخش ها 
و مسئولان زیرمجموعه ی خود را مکلف به رعایت حجاب و عفاف 
در محیــط اداری و کاری کنند ادامه داد: بانک ها از ارائه خدمات به 

افرادی که حجاب و عفاف را رعایت نمی کنند خودداری کنند.

دیدار دوجانبه وزرای خارجه 
ایران و فرانسه در پکن

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران و خانم کاتریــن کولونا وزیر امور خارجه 
فرانسه با استفاده از حضور همزمان هیات های 
عالی رتبه دو کشــور در چین، شب گذشته در 
پکن با یکدیگر ملاقات و گفتگو کردند.در این 
ملاقات در خصوص موضوعات مختلف روابط 
دوجانبه و نیز موضوعات مورد اهتمام مشترک 
منطقــه ای و بین المللی گفتگــو و تبادل نظر 
شد.برخی موضوعات کنسولی نیز در این دیدار 
مطرح و تبادل نظر گردیــد.وزرای خارجه دو 
کشور بر ضرورت رعایت احترام متقابل و تداوم 

گفتگوهای مشترک تاکید کردند.

اخراج چهار نفر از کارکنان سفارت 
ایران در جمهوری آذربایجان

 وزارت امور خارجه جمهــوری آذربایجان 
در بیانیه ای اعلام کرد که سیدعباس موسوی 
ســفیرایران در آذربایجان، ششم آوریل )۱۷ 
فروردین( به این وزارت خانه فراخوانده شد.در 
این بیانیه آمده اســت که مراتب »نارضایتی 
شدید« به دلیل آن چه »اقدامات تحریک آمیز 
اخیر ایران در قبال آذربایجان« خوانده شــده 
است، به موسوی ابلاغ شد.وزارت امور خارجه 
جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کرد که 
به موسوی اطلاع داده شد که ۴ نفر از کارکنان 
سفارت ایران در باکو به دلیل »عملکرد منافی 
شان دیپلماتیک و مغایر با کنوانسیون ۱۹۶۱ 
وین دربــاره روابط دیپلماتیک«، »نامطلوب« 
تلقی شده و از آن ها خواسته شده است در مدت 

۴۸ ساعت جمهوری آذربایجان را ترک کنند.

وزیر کشور: حمله به تاسیسات 
وزارت دفاع را تایید نمی کنیم

ایسنا: وزیر کشور گزارش حمله به تاسیسات 
وزارت دفاع در اصفهــان را تایید نکرد و گفت 
که باید بررســی بیشــتری انجام شود .احمد 
وحیدی در حاشــیه جلســه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران درباره اخبار مربوط به حمله 
ریزپرنده به یکی از تاسیســات وزارت دفاع در 
اصفهان اظهار کرد: گزارش حمله را تایید نمی 

کنم و باید بررسی بیشتری شود.

ستادی در وزارت کشور درباره 
حجاب تشکیل شده است

به گزارش ایلنا، انســیه خزعلی در حاشیه 
جلســه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با 
اشاره به سخنان روز گذشته رهبر معظم انقلاب 
درباره حجاب گفت: ســتادی در وزارت کشور 
تشکیل شــده که بیشتر جنبه های آموزشی، 
مهارت آموزی و پشتیبانی را دارد.معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور افزود: مقام معظم 
رهبری به خوبی مشــخص کردند که حجاب 
یک امر دینی اســت و همه در مجموعه های 
خود موظف هســتند از نظر اجرایی به ســتاد 

کمک کند.

تغییر تعرفه روادیدهای 
ایران شایعه است

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل در 
توییتی اعلام کرد:به اطلاع می رســاند تعرفه 
روادیدهای جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه 
تغییری نکرده و شــایعات منتشر شده در این 
زمینه  کاملًا بی اســاس است. همچون روال 
گذشــته، تعرفه روادیدهای فــوری )دریافت 
مــدارک و صدور روادید  در روز درخواســت( 
۵۰ درصد بیشــتر از تعرفه روادیدهای عادی 

می باشد.

علی لاریجانی موافق 
واردات خودرو است

جلال رشــیدی کوچــی، نماینده مجلس 
شــورای اســلامی، در حســاب توییتر خود 
نوشــت: »امروز از طرف آقای دکتر لاریجانی 
با بنده تماس گرفتند و فرمودند که ایشــان در 
جلسه هیات مخالف واردات نبوده و از واردات 
خودرو های کارکرده به کشور دفاع هم میکنند.

ممنون هستم از پاسخگو بودن ایشان به محضر 
ملت بزرگ ایران.امیدوارم دیگر عزیزان هم به 

صورت شفاف نظر خود را بیان بفرمایند.«

خبرنامهگزارش سرمقالهرهس

سیاسـت2

جاوید قربان اوغلی دیپلمات پیشین در گفتگو با ستاره صبح تشریح کرد:

ضرورت های مشترک بین ایران و عربستان زمینه ساز 
عادی سازی رابطه دیپلماتیک

 عربستان سعودی به علت ناپایداری در مرزها و جنگ یمن انگیزه زیادی داشته و دارد که بتواند با ایران به توافق برسد
 رویکرد حاکمان عربستان نسبت به توسعه باعث شده تا تلاش خود را برای مانع زدایی از روند توسعه اقتصادی به کار گیرند

  ارزیابی شما از سفر امیر عبداللهیان 
به پکن و دیدار با بن فرحان چیست؟

سفر وزیر خارجه کشورمان در راستای توافق 
اسفند ماه سال گذشته با عربستان انجام شد.

خوشبخانه روابط ایران با عربستان در مسیر 
عادی سازی و از ســرگیری قرار گرفته است.

مسائل ایران و عربستان در عین حال که سیاسی 
بود اما ابعاد امنیتی فراوانی داشت قاعدتا سعودی 
ها تمایل داشتند زمانی مذاکرات سیاسی دو 
طرف پیگیری شود که از جنبه های امنیتی به 
یک پایداری در مرزهای مشترک برسند.آنها 

به دنبال سنجش نیت ایران برای صلح بودند.
راستایی آزمایی از هر دو طرف شکل گرفت و 
میانجیگری چین باعث شد که روندعادی سازی 

نتیجه دهد.

  به نظر شــما دولت هــای ایران و 
عربستان نسبت به یکدیگر باید چگونه 
عمل کنند تا هر دو ملت از منافع اقتصادی 

و امنیتی برخوردار شوند؟
مسائل همســایگی الزاماتی دارد که باید 
رعایت شود.این الزامات ایجاب می کند که دو 
کشور همسایه نه تنها از اقدامات تحریک نسبت 
به یکدیگر خــودداری کنند بلکه با حفاظت و 
حراست مانع از هرگونه تنش در مرز مشترک 

با یکدیگر شوند.
همسایگی برای دو ملت اجبار است و انتخاب 
نیست.اگر درک درستی از این روابط باشد نباید 
شــاهد تنش در مرزهای مشترک با هر کشور 
باشیم. عربستان سعودی به علت ناپایداری در 
مرزها و جنگ یمن انگیزه زیادی داشــت که 
بتواند با ایران به توافق برســد.از ســوی دیگر 
رویکرد حاکمان عربســتان نسبت به توسعه 
باعث می شود دولت سعودی تمام تلاش خود 
را برای مانع زدایی از روند توســعه اقتصادی به 
کار گیرد.یکی از این موانع ایجاد تنش امنیتی و 

سیاسی در منطقه خلیج فارس است.
ایران نیز به دلیل مسائل اقتصادی و فشار بین 
المللی از انگیزه خوبی برای از سرگیری روابط 
با عربســتان برخوردار بود.چین هم به عنوان 

کاتالیزر روابط تهران-ریاض عمل کرد.
اگر چنانچــه توافقات فی مابیــن در ریل 
درست جلو برود،جنگ یمن تمام شود و صلح 
برقرار شود،آن دو موافقتنامه ای که در دوران 
اصلاحات بین ایران و عربســتان برقرار شد به 
درستی اجرا شــود می توان امیدوار بود که نه 
تنها در ابعاد امنیتی بلکه در ابعاد اقتصادی هم 

دو ملت از توافق بهرمند شوند.

توافق ایران با عربستان بیش از آنکه اقتصادی 
باشد امنیتی است و نیازمند تصمیم شجاعانه 

سیاسی دارد که خوشبختانه این اتفاق افتاد.

  به نظر شما کشورهایی مانند آمریکا 
و اسرائیل می توانند مانع روابط ایران با 

عربستان شوند یا خیر؟
آمریکا و اسرائیل نسبت به بازسازی روابط 

ایران با عربستان دو رویکرد متفاوت دارند.
آمریکا در ارتباط با ایــران خواهان صلح و 
ثبات در منطقه است.آمریکا نیروهای امنیتی 
و دیپلماتیک خود را می خواهد صرف رقبای 

برآمده مانند چین و روسیه کند.به همین دلیل 
واشنگتن منفعتی از تنش بین تهران با ریاض 

ندارد و خواهان صلح بین این کشور است.
روابط آمریکا با عربستان طولانی مدت و از 
عمق زیادی برخوردار است.عربستان ممکن 
اســت رویکرد خود را در ارتباط  با کشورهای 
روســیه و آمریکا تغییر دهد اما این ارتباطی به 

رابطه با تهران ندارد.
روابط دیپلماتیک در دنیا تغییر کرده است. 
دولت ها همه تخم مرغ های خود را در سبد یک 
کشــور نمی گذارند و تلاش می کنند به طور 
متوازن با همه کشــورهای دنیا ارتباط داشته 
باشند.مسئله اسرائیل با توافق ایران با عربستان 
متفاوت است.از زمانی که روابط ایران با عربستان 
تنش آلود شد و جنگ سرد بین دو کشور اتفاق 
افتاد تل آویو توانست از این آب گل آلود ماهی 
بگیرد.اسرائیل مانند ماهی در آب تنش ایران با 

عربستان شنا کرد.
طرح صلح ابراهیم که اسرائیل برای آن تلاش 
های زیادی کرد در زمانی اتفاق افتاد که روابط 
ایران با عربستان تنش آلود بود.هرچند که این 
طرح به همه اهداف خود دست نیافته است اما 
اگر عربستان به صورت ضمنی با آن موافقت نمی 
کرد این طــرح در امارات و بحرین هم اجرایی 

نمی شد.
طبیعی است در شرایط موجود نفوذ اسرائیل 
در کشورهای عربی کم خواهد شد و طرح صلح 

ابراهیم به حاشیه خواهد رفت.
تنش بین ایران و عربســتان بخش زیادی 
از توان دیپلماتیک و نظامــی ایران را به خود 
اختصاص می داد و باعث وخیم شدن شرایط 
اقتصادی ایران می شد.از این جهت امیدوارم 
توافق ایران با عربستان باعث گشایش اقتصادی 
بین دو کشور شود و آلام مردم ایران تا حدودی 
کاسته شود.این آرامش با اهداف اسرائیل برای 

مردم ایران در تضاد است.

تلاش اسرائیل و آذربایجان برای افزایش تنش در منطقه

ادامــه در صفحــه1...از کارآفرینــان خارجــی برای 
ســرمایه گذاری در مناطق انرژی ســبز دعوت  کرده است. 
شرکت های اسرائیلی قبلًا در این پروژه ها شرکت کرده اند که 

پلتفرم سرمایه گذاری »جمعیت ما« یکی از آن هاست.

حضور موساد در آذربایجان
گزارش های خبری ادعا می کنند که باکو به آژانس اطلاعاتی 
اسرائیل، موســاد اجازه داده تا یک شعبه عملیاتی راه اندازی 
کند و به آن اجازه می دهد دســتگاه های شنود و ردیابی را در 
آذربایجــان برای نظارت بر فعالیت های ایران درازای دریافت 
تسلیحات از اسرائیل نصب کند. علاوه بر این، بنا بر گزارش ها، 
باکو یک فرودگاه برای کمک به اسرائیل در صورت تصمیم به 

حمله به سایت های هسته ای ایران آماده کرده است.
دسترسی اسرائیل به فرودگاه های آذربایجان می تواند بازی 
را در توانایی حمله به تأسیســات هسته ای ایران تغییر دهد، 
زیرا به جنگنده های بمب افکن اســرائیلی اجازه می دهد به 
جای تکیه بر ســوخت گیری هوایی، به پرواز در شمال و فرود 

در آذربایجان ادامه دهند.
تمرین های سوخت گیری اســرائیل قبلًا توسط یک افسر 
ارشــد اطلاعاتی ارتش ایالات متحده موردانتقاد قرارگرفته 
بود که زمانی آن را تمرین های »بسیار حداقلی« و »نه چندان 

خوب« توصیف کرده بود. در ســال ۱۳۸۹ )۲۰۱۰( رزمایش 
مشترک اسرائیل با رومانی موردانتقاد ایالات متحده واقع شد 
و از رزمایش های یک کشور عضو ناتو علیه ایران ابراز ناراحتی 
کرد و اسرائیلی ها درنهایت مجبور شدند فعالیت های نظامی 

خود را در آنجا کاهش دهند.
»سیمون« امور موســاد در مصاحبه ای با روزنامه تایمز در 
ســال ۱۹۹۱ )۲۰۱۲( فاش کرد که آذربایجان کشوری است 
که عوامل موساد در آن به طور مخفیانه فعالیت می کنند و به 
عنوان »زمین صفر بــرای کارهای اطلاعاتی« در نظر گرفته 

می شود.
به گفته سیمون، حضور موساد در جمهوری قفقاز جنوبی 
قابل توجه و درعین حال محرمانه است، عملیات در سال های 
اخیر نزدیکی آنها به مرزهای ایران را افزایش داده است. منطقه 
مرزی بین جمهوری آذربایجان و ایران که تنها چند ســاعت 
از پایتخــت باکو فاصله دارد، ظاهــراً منطقه ای حیاتی برای 

عملیات اسرائیل در داخل ایران به شمار می رود.
آذربایجان پس از ۳۰ سال روابط دیپلماتیک با اسرائیل، در 

۹ فروردین ۲۹)مارس( سفارت خود در تل آویو افتتاح کرد.
در این مراســم که جیحــون بایراموف وزیــر امور خارجه 
آذربایجان حضور داشت، الی کوهن وزیر امور خارجه اسرائیل 
گفت: من و بایراموف توافق کردیم که یک جبهه متحد علیه 

ایران تشکیل دهیم.
واکنش ایران ســریع بود و درنهایت توســط ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی منتشر شد. کنعانی 
در پیامی توئیتری هشدار داد که هدف تل آویو اختلاف افکنی 
بین مسلمانان است و به برادران و خواهران مسلمان آذربایجان 
توصیه کرد که از نیات واقعی دشمن صهیونیستی آگاه باشند.

آنچه باید دید این اســت که باکو تا چه اندازه برای دشمنی 
با همســایه جنوبی خود آماده اســت. همان طور که اربیل و 
باکو در ســال های اخیر آموخته اند، استفاده اسرائیل از خاک 
آذربایجان به عنوان ســکوی پرتاب برای تجاوز به ایران هرگز 

قابل تحمل نخواهد بود.
آیا آذربایجان می تواند عملیات تل آویو را در داخل مرزهای 
خود کنترل و مهار کند؟ ثبات و امنیت منطقه ممکن اســت 
به این مهار بستگی داشــته باشد، به خصوص که چشم انداز 

ژئوپلیتیک غرب آسیا به سرعت در حال تحول است.

۰۵ آوریل ۲۰۲۳
تارنمای دی کریدل
برگردان و کوتاه سازی علی اصغر شهدی
asghar.shahdi@gmail.com

ستاره صبح:وزیر امور خارجه ایران در صدر هیاتی به 
پکن سفر کرد و با همتای سعودی خود دیدار و گفتگو 
کرد.روند عادی سازی روابط بین تهران-ریاض باعث 
شــده تا تحولات منطقه از حالت تنش به سمت صلح 

هدایت شــود.خبرها حاکی از آن است که روند صلح 
جنگ یمن آغاز شده و عادی سازی روابط ایران با سایر 
کشورهای عربی رو به جلو است. هفته گذشته پس از 
7 سال سفارت امارات در تهران بازگشایی شد.وزرای 

خارجه ایران و عربستان هم بر بازگشایی سفارت خانه 
های دو کشــور تاکید کردند.در ارتباط با این موضوع 
ســتاره صبح با جاوید قربان اوغلی دیپلمات پیشین 

گفتگویی انجام داده که در ادامه می خوانید:

ایران  به دلیل مسائل اقتصادی و فشار بین المللی  انگیزه  برای از سرگیری روابط 	 
با عربستان داشته و دارد.چین هم به عنوان کاتالیزر روابط تهران-ریاض عمل کرد

اگر توافقات ایران با عربستان در ریل درست جلو برود،جنگ یمن تمام شود و 	 
صلح برقرار شود

زمانی که روابط ایران با عربســتان تنش آلود شد و جنگ سرد بین دو کشور 	 
اتفاق افتاد تل آویو توانست از این آب گل آلود ماهی بگیرد
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نماینده تبریز در مجلس گفت: از نظر علمی غیرممکن اســت که در ســال یک میلیون مســکن در ایران بسازیم با این پولی که داریم، اگر پول هم 
داشته باشند، وارد بازار شوند چنین حجمی از مصالح را نداریم، تازه اگر مصالح وجود داشته باشد، پیمانکار و استادکار و کارگر خبره ای که بتوانند این 
میزان مسکن در سال بسازند نداریم، خب طبیعی است که نمی شود.مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به 
سوالی درباره انتقادات نسبت به نحوه عملکرد رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مساله این است که ما یک منابع محدود داریم و یک تقاضاهایی 

که نامحدود است.
 طبیعتا این منابع محدود را نمی شود به همه تقاضاها تخصیص داد. نمایندگان به واسطه اینکه ارتباط مستقیمی با مردم دارند، نیازها و دغدغه های 
جامعه را می شــنوند بعد می آیند برایش قانون و مصوبه تصویب می کنند اما دولت چنین پولی را نداشــته و ندارد.وی ادامه داد: در ادامه این روند آن 
مسئولی که مجری است گرفتار این می شود که این پول را از کجا تامین کند. تورم از کجا به وجود می آید؟ از جایی که پولی وجود ندارد و شما برایش 

تقاضا درست کرده اید که اگر پول را ندهید فحش می خورید و با آماج انتقادات مواجه می شوید.

به گزارش »انتخاب« بر اساس این گزارش ، ایران برای ماه آینده، هر بشکه نفت را ۱۲ دلار کمتر از نفت شاخص برنت به چین تحویل می دهد، در حالی که 
روسیه برای نفت شاخص اورال خود که بسیار شبیه به نوع نفت تولیدی ایران است، بیشتر از ۱۰ دلار تخفیف نمی دهد.با توجه به اینکه پیش فروش قیمت 
نفت برنت برای ماه مه، حدود ۸۰ دلار بود، در واقع ایران ۱۵ درصد تخفیف برای نفت خود ارائه می دهد. اگر ایران بتواند در ماه آینده، روزانه یک میلیون بشکه 
نفت تحویل چین دهد، بدون محاسبه هزینه های دور زدن تحریم ها، تنها از محل تخفیف، بیش از ۳۷۰ میلیون دلار دچار زیان خواهد شد.بخش اعظم 
نفت ایران توسط پالایشگاه های کوچک چینی مستقر در استان شاندونگ و از طریق واسطه ها و تحت عنوان نفت مالزی خریده می شود.داده های شرکت 
اطلاعات کالا، کپلر، نشان می دهد ایران در ماه فوریه رکورد روزانه صادرات نفت به چین از سال ۲۰۱۷ را زده و ۱.۲ میلیون بشکه نفت تحویل پالایشگاه های 
چینی داده است.داده های شرکت مشاوره انرژی، ورتکسا، نیز نشان می دهد ماه گذشته صادرات نفت ایران به چین به ۸۰۰ هزار بشکه در روز رسید که ۲۰ 
درصد بیشتر از مارس ۲۰۲۲ است.پالایشگاه های کوچک چینی با ظرفیت پالایش روزانه ۳.۷ میلیون بشکه، عمدتا مایل به خرید نفت ارزان کشورهای 

تحریمی مانند ایران و ونزوئلا هستند و این دو کشور برای حفظ بازار خود با روسیه در حال رقابت هستند.

بلومبرگ: تخفیف نفت صادراتی ایران به چین از روسیه نیز بیشتر استتوان ساخت یک میلیون مسکن در سال را نداریم

گفت وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و ترکیه
رئیسی: ایران خواستار برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری های اسلامی است

رئیس جمهور در گفت وگو با همتای ترکیه ای 
خود، با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم فلســطین، به ویــژه معتکفین در 
مســجدالاقصی و اهانت به این مکان شــریف، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران خواستار برگزاری 
نشســت اضطراری ســازمان همکاری  های 
اســلامی به منظور بررسی راهکارهای مقابله با 
ددمنشــی رژیم صهیونیستی است.به گزارش 
ایسنا، سید ابراهیم رئیســی بعد از ظهر امروز 
جمعــه در تماس تلفنی با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه، ضمن تبریک ماه مبارک 
رمضان، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیســتی به 
مسجدالاقصی و تســری تجاوزگری های این 
رژیم به ســوریه و لبنان را محکوم و همگرایی 
بیشتر کشورهای اسلامی برای مقابله با اقدامات 
این رژیم را خواستار شد.رئیس جمهور با اشاره به 
جنایات این رژیم علیه مردم فلسطین و به ویژه 
معتکفین در مسجدالاقصی و همچنین اهانت 
به این مکان شریف و مقدس، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران خواستار برگزاری نشست اضطراری 
سازمان همکاری های اسلامی به منظور بررسی 
راهکارهای مقابله با ددمنشی رژیم صهیونیستی 
است.رئیسی با تاکید بر لزوم احترام به تمامیت 

ارضی کشورهای منطقه، مهمترین راه مقابله با 
تروریسم و تجزیه طلبی را حمایت از حاکمیت ملی 
کشورهای منطقه دانست.رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با تبریک متقابل ماه مبارک رمضان و تشــکر از 
کمک  های جمهوری اســلامی ایران در زلزله 
اخیر ترکیه، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به 
مسجدالاقصی و مردم مظلوم فلسطین را محکوم 
کرد.رجب طیب اردوغان همچنین همگرایی و 
وحدت نظر کشــورهای اسلامی برای مقابله با 
این تجاوزگری ها در قالب سازمان همکاری های 

اسلامی را مورد تاکید قرار داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
رفتار دولت جمهوری آذربایجان را در 

تعارض با اصول همسایگی می دانیم
ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به برخــی مواضع و اقدامــات دولت جمهوری 
آذربایجان علیه معلمان و دیپلمات های ایرانی 
موجود در باکو اظهار کــرد: ما این رفتار دولت 
جمهــوری آذربایجان را در تعــارض با اصول 
همســایگی می دانیم.به گزارش ایســنا،  ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به برخی مواضع، اقدامــات و واکنش های تند، 
احساسی و غیرسازنده دولت جمهوری آذربایجان 

علیه معلمان و دیپلماتهای ایرانی موجود در باکو 
اظهار داشــت: ما این رفتــار دولت جمهوری 
آذربایجان را در تعارض با اصول همسایگی می 
دانیم.کنعانی افزود: در حالی که بحران و آشوب 
سرتاسر سرزمینهای اشغالی فلسطین را فراگرفته 
و رژیم صهیونیســتی در متزلزل ترین شرایط 
داخلی به سر می برد و در زمانی که رژیم یادشده 
با تعرض به مســلمانان روزه دار و هتک حرمت 
مسجدالاقصی بدنبال فرافکنی بحران های چند 
لایه درون سرزمین های اشغالی است، جمهوری 
اسلامی ایران تمرکز بر وحدت جهان اسلام و هم 
زمان مقابله با عادی سازی روابط با رژیم جنایتکار 
و اشغالگر اسرائیل را یک ضرورت و تکلیف دینی 
و وجدانی می داند.سخنگوی وزارت امور خارجه 
دولت جمهوری آذربایجان را بر احترام متقابل، 
حرکت در مسیر حسن همجواری و دوری از آنچه 
خواسته صهیونیست ها و دشمنان منطقه است، 
فراخواند.کنعانی در ادامه تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران همزمان با تاکید بر رعایت اصول و 
مبانی سیاست همسایگی و توجه به اهداف شوم 
رژیم صهیونیستی در ایجاد اختلاف و تنش در 
روابط میان کشــورهای اسلامی، اقدام متقابل 

دیپلماتیک را در دستور کار دارد.

امام جمعه تهران: به داد مردم متدین برسید 
که دلشان از بی حجابی ها خون است

خطیــب نماز جمعه تهران گفت: تورم مشــکل مردم ما بوده و 
صابونی اســت که به تن همه خورده است اما وفاداران به انقلاب 
انتظار دارند که معیشت آنها سامان پیدا کند و جلوی گرانی های 
افسارگسیخته گرفته شود.حجت الاســلام سید احمد خاتمی 
خطیــب جمعه تهران ظهر دیروز )۱۸ اردیبهشــت ماه( در نماز 
جمعه این هفته که در محل دانشگاه تهران برگزار شد،گفت:این 
بی حجابی ها عادی نیست و پشــت صحنه این اتفاق فروریختن 
بنیــان خانواده و آرامش روانی جامعه اســت. یک تئوریســین 
آمریکایــی می گوید اگر به دو رکن در جمهوری اســلامی ضربه 
بزنیم ایران ســاقط می شود، اول ولایت فقیه و دوم حجاب که اگر 
حجــاب را بزنیم، ولایت فقیه را هم زده ایم؛ البته در جواب به آنها 
می گوئیم کور خوانده اید و این آرزو را به گور خواهید برد.خطیب 
نماز جمعه تهران افزود: بی حجاب ها نیز جز این ملت هستند و اگر 
بدانند دشــمن در پشت صحنه چه شرارت هایی را دنبال می کند 

دست از این رفتار نادرست برمی دارند.

امام جمعه قم:نظام ذره ای از مسئله 
حجاب کوتاه نخواهد آمد

حجت الاســلام سیدمحمدسعیدی در خطبه های نماز جمعه 
۱۸ فروردیــن ۱۴۰۲ در مصلی قدس قم، بیان کرد:  رهبر معظم 
انقلاب با قاطعیت بیان کردند کشــف حجــاب و ترویج فرهنگ 
برهنگی حرام شــرعی و سیاسی است. یعنی اینکه نظام در سطح 
شرعی و سیاســی ذره ای از مســئله حجاب کوتاه نخواهد آمد.

ســعیدی گفت: باید دانست که دشمن با تمرکز بر حجاب برنامه 
امنیتی گسترده ای دارد لذا اقدامات خودسرانه و حساب نشده در 
مسئله حجاب چه بسا برنامه دشمن را تکمیل می کند و با عنایت 
ولی عصر )عج(، کمک مردم، برنامه ای همه جانبه و انسجام همه 
بخش های کشــور، نظام جمهوری اسلام به برکت خون شهدا و 
کوری چشم دشمنان مسئله حجاب را حل خواهد کرد.وی یادآور 
شد: در سال جاری انتخاباتی خواهیم داشت که رهبر انقلاب چهار 
راهبرد مشارکت حداکثری، امنیت انتخابات، سلامت انتخابات و 

رقابت جدی در انتخابات را مورد توجه قرار دادند.

امام جمعه کرج:غرب به دنبال 
تشکیل نشدن خانواده است

سید محمد مهدی حسینی همدانی درخطبه های نماز جمعه 
این هفته کرج گفت:غرب به دنبال تشــکیل نشدن خانواده است 
چراکــه اگر جامعه ای از احکام الهی فاصله بگیرد دچار مشــکل 
می شــود.وی اضافه کرد: حفظ اعتدال در تمام زمینه ها حتی در 
ارتباط اعضای خانواده مهم است و باید در این زمینه توجه جدی 
صورت گیرد .حسینی همدانی گفت: فقرزدایی از مسایل مهمی 
بود که امیر مومنان)ع ( به آن می پرداخت و به فکر تامین حداقل 
های زندگی برای افراد بود.وی اضافه کرد: اگر کســی خطایی می 
کرد امیرمومنان )ع ( نخســت او را مقام عزل و سپس اموال را از او 
پس می گرفت و اسامی خاطیان را اعلام می کرد .امام جمعه کرج 
تاکید کرد: باید خائن به بیت المال بی آبرو شود و این سیره علوی 
اســت و امروز می بینیم که طرح شــفافیت در جامعه مطرح شد 
همــه طفره می روند نماینده مجلس و وزیر از آن طفره می روند و 

زیربارش نمی روند.

امام جمعه شیراز: در راستای جهاد تبیین بایستی 
حرکات دشمن را برای همه توضیح دهیم

حجت الاســلام لطف الله دژکام، در خطبه هــای نماز عبادی 
سیاســی جمعه شیراز گفت:رهبر معظم انقلاب در جلسه اخیر با 
مســئولان نظام فرمودند دشمن با برنامه وارد شده و شما هم باید 
با برنامه مقابله کنید. نمی شود دست روی دست گذاشت و باید با 
برنامه باشیم.حجت الاسلام دژکام افزود: در راستای جهاد تبیین 
بایستی حرکات دشمن را برای همه توضیح دهیم، آنهایی که اهل 
فضل هستند، آنهایی که مطالعات در حوزه اجتماعی دارند اولین 
وظیفه این اســت که حرکات دشمن را برای مردم توضیح دهید 
که مردم ما انقلابی و مســلمان هســتند و اگر بدانند دشمن چه 
کار می کند خودشــان موضع می گیرند و خودشان به فکر علاج 
می افتند.وی ادامــه داد: جهاد تبیین که رهبر معظم می فرماید 
یعنی بببینیم که دشــمن چه کاری می کند و در زمینه مسائل 

اقتصادی و فحشا و منکرات چه کاری انجام می دهد؟

امام جمعه اصفهان: کم حجابان 
نمی دانند پشت پرده چه می گذرد

حجت الاسلام سید مجتبی میردامادی در خطبه های نماز جمعه 
این هفته اصفهان گفت:دشمنان با جنگ های ترکیبی بسیار علیه 
ما تلاش کردند دنیای عرب را در مقابل ما قرار دهند اما رهبر معظم 
انقلاب از اتحاد جهان اســلام گفتند.وی با بیان اینکه بی حجاب از 
نظر قانون، بی قانونی و از نظر اســلام گناه است، افزود: بسیاری از 
کم حجابان نمی دانند که در پشت پرده چه می گذرد و خود اهل نماز 
و روضه هستند، اما باید بدانند که دشمن در پشت پرده چه در نظر 
دارد.حجت الاسلام میردامادی با اشاره به مشکلات مسکن، گفت: 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی باید برای مشکلات این حوزه فکری 
کنند، هر روز اوضاع برای مردم سخت تر می شود و گاهی باید تمام 

حقوق خود را برای اجاره های سنگین بدهند.

قتل عام یونانیان به 
دست عثماني ها

امروز، هشــتم اپریل، سالروز آغاز قتل عام 
یونانیان به دســت عثماني ها در سال ۱۸۲۱ 
اســت که خشــم اروپائیان را برانگیخت و به 
اســتقلال یونان انجامید.یونانیان استقلال 
طلب خواهان خروج عثماني ها از میهنشان 
بودند و با تشــکیل دسته ها مسلح دست به 
مبارزه زده بودند که این نوع مبارزه عثمانیان 

را عصبي و وادار به قتل عام کرده بود.

واگذاري امتیاز رویتر توسط 
ناصرالدین شاه قاجار به انگلستان

در نیمه  ي دوم دوران سلطنت ناصرالدین 
شاه قاجار، عده اي از خارجیان تقاضاي امتیاز 
بهره برداري از معادن و ســایر منابع کشور را 
نمودند. نخستین و مهم ترینِ آن ها، امتیازي 
بود که به موجب آن، انحصار ســاختمان راه 
آهن، اســتخراج معادن و تاسیس بانک ملي 
به "بــارون جولیوس دو رویتر" ســرمایه دار 
انگلیسي اعطا شد. این امتیاز به قدري وسیع 
بود که اجــراي آن براي رویتر نیز مشــکل 
مي نمود و دو طرف معاهده به زودي فهمیدند 
که این کار بدون مطالعه ي دقیق انجام یافته 
اســت. بنابراین، این امتیاز بر اثر تاخیر رویتر 
لغو شد. ولي در سال ۱۳۰۶ ق دولت ایران به 
پســر رویتر، امتیاز تاسیس بانک را اعطا کرد 
و وي توانســت از بعضي معادن بهره برداري 
کند. این امتیاز در نهایت به تاســیس بانک 
شاهنشاهي و بانک صنایع و معادن در ایران 

منتهي گشت.

برگزاري کنفرانس برلین
اجــلاس "ایران پس از انتخابــات پارلماني، 
قوه اصلاح در جمهوري اســلامي ایران" در روز 
نوزدهــم فروردیــن ۱۳۷۹ ش، در محل خانه 
فرهنگ هاي جهان با همکاري این خانه و بنیاد 
هاینریس بل در شــهر برلین آلمان برگزار شد. 
در این نشست تعدادي از عناصر داخلي شامل 
نمایندگان گروه هاي ملي مذهبي و مشــخصاً 
گروهک نهضت آزادي، خیزش زن ســالارانه با 
گرایش فمینیستي، نویسندگان و خبرنگاران 
روزنامه هاي زنجیره اي و ... شــرکت داشــتند. 
از آنجا که این جلســه بیشــتر بازتابي سیاسي 
داشــت و علاوه بر به وقوع پیوستن صحنه هاي 
زشت و مســتهجن در آن، ســخنرانانِ ایراني 
بــه صورت هاي مختلف ارکان نظام اســلامي 
و اعتقادات دیني را زیر ســؤال بــرده بودند، به 
عنوان یک کنفرانس غیر علمي، ضد ارزشــي و 
در مغایرت با اهداف و آرمان هاي اسلامي و ملي 
قلمــداد گردید. این اجلاس، همچنین به علت 
حضور گروه هاي چپ افراطي مخالف با برگزاري 
این نشست ها، بسیار متشنّج بود به گونه  اي که 
ســخنراني مهمانان این همایش، با شعارهایي 
علیه جمهوري اســلامي ایران و مجموعه اي از 

شعارهاي کمونیستي قطع مي شد.

خاطرات هاشمی رفسنجانی
۱۹ فروردین ســال ۱۳۷۷: پیش از ظهر، 
آقای ]ســیدمحمد[ خاتمی، رییس جمهور 
برای عید دیدنی و نیز مذاکره درباره مســاله 
بازداشت شــهردار تهران و مســاله آیت الله 
منتظری، به منزل آمدند. مذاکرات شــان با 
رهبری را توضیح دادند که دوشــنبه شــب 
داشــته اند. به آیت الله خامنه ای گفته اند که 
مایل نیســتند درباره مساله شهردار مذاکره 
کنیم، چون به خاطر اختــلاف نظر، فضای 
مذاکرات تلخ می شــود، ولی رهبری ترجیح 
داده اند که صحبت شــود و گفته اند، دستگاه 
قضایی بر خلاف نظر ایشان اقدام به بازداشت 
کرده، ولی دیگر در مقابل عمل انجام شــده 
هستیم.آقای خاتمی  گله کرده است که چرا 
در مورد ]محســن[ رفیق دوست، درست در 
زمان دادگاه ]مرتضی رفیق دوســت[، حکم 
مدیریت بنیاد ]مستضعفان[ را تجدید کردید، 
ولی اینجا اقدامی نمی کنید؟ و نیز چرا پریروز 
که خواســته، تلفنی قبل از اعلان بازداشت 
شهردار، مشکل را با شما مطرح کنم، حاضر 
به صحبت نشدید و دفتر گفت، بعد از ساعت 
پنج ونیم تماس بگیرم؛ انتظار این اســت که 
رییس جمهور بتوانــد در هنگام ضرورت به 

صورت فوری تماس بگیرد. 

محسنی اژه ای: باید به تقویت اقتصاد، رشد تولید و جلوگیری 
از کاهش ارزش پول ملی کمک کنیم

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای عصر پنجشنبه 
۱۷ فروردین  در نشست با اقشار مختلف استان البرز در کرج 
گفت: بی توجهی به اقتصاد و معیشت، بر بخش فرهنگی نیز 
تاثیــر می گذارد و در مهار ســایر ناهنجاری های اجتماعی و 
مسایل اقتصادی ممکن است کم بیاوریم. اگر مشکل اقتصاد 
حل نشود طلاق، دعوای خانوادگی و خیابانی و سرقت بیشتر 
می شود.رییس قوه قضاییه با اشاره به توجه رهبر معظم انقلاب 
به اقتصاد که آن را جزو مســایل اولیــه می دانند، گفت: برای 
مهار تورم و رشد تولید باید امنیت سرمایه گذاری تامین شود 
که این امر در اولویت قوه قضاییه است؛ وظیفه این قوه کمک 
به دولت و مجلس شورای اسلامی ،آسیب شناسی در راستای 
رفع بی عدالتی، فساد، تبعیض، سوء استفاده و ترک فعل ها بوده 
است.رییس قوه قضاییه بیان کرد: امسال این قوه فعالیت های 
خود را برای مهار تورم، تامین سرمایه گذاری و حمایت از فعالان 
اقتصادی کشور تقویت و تشدید می کند.محسنی اژه ای با بیان 
این که تحقق شعار مهار تورم و رشد تولید با حرف زدن ممکن 
نخواهد شــد، گفت: ما در قوه قضاییه برای تحقق شعار سال، 
برنامه هایی را تدوین کرده ایم و در این راســتا، درصدد تامین 
امنیت سرمایه گذاری هستیم؛ اگر بخواهیم عدالت اجتماعی 
را بسط دهیم باید به تقویت اقتصاد و رشد تولید و جلوگیری 
از کاهش ارزش پول ملی، کمک کنیم.رییس دستگاه قضا با 
اشاره به دســتورات مهمی که به سازمان بازرسی کل کشور 
در مقوله کمک به دولت برای ســاماندهی بازار ارز داده است، 
عنوان کرد: ســازمان بازرسی بر مقوله ارز متمرکز شده است 
و در این زمینه با کارشناســان این حوزه و نمایندگان بخش 
خصوصی و دریافت کنندگان ارز نیز نشســت هایی را برگزار 
کرده است تا ارزهای تخصیص داده شده در جای خود صرف 
شود؛ متاسفانه ارز در نظام اقتصادی ما به یک شاخص تبدیل 

شده و اگر نتوانیم نســبت به کنترل آن اقدام کنیم، حتی به 
مقوله عدالــت اجتماعی نیز ضربه وارد می شود.محســنی 
اژه ای تصریح کرد: در راســتای تحقق شعار سال، دستورات 
مشخصی را نیز در مقوله نظارت بر حسن اجرای قوانین در امر 
واردات و صادرات خطاب به ســازمان بازرسی صادر کرده ایم؛ 
به مراجع ذیربط قضایی تاکید کرده ایم پرونده  افرادی که برای 
واردات جنس مرغــوب ارز دریافت کرده  اما جنس نامرغوب 
وارد می کنند را با جدیت مورد پیگیری قرار دهند.رییس قوه 
قضاییه ادامه داد: در امر ســاماندهی مقوله مالیات و دریافت 
حقــوق دولتی از تعداد قابل توجهــی از فعالان اقتصادی که 
پیش تر پرونده مالیاتی نداشتند نیز اقدامات ملموسی صورت 
گرفته اســت؛ ما اعتقاد داریم که با انجام یک اقدام زیربنایی و 
رفع گلوگاه های فساد، می توان هزاران میلیارد حقوق دولتی 
را به نفع بیت المال تحصیل کرد؛ البته این امر، به معنای غافل 
شدن از موارد مصداقی نیست.به گزارش ایسنا، رییس عدلیه 
در ادامه با اشاره به اقدامات مجدانه دستگاه قضایی در راستای 

ســاماندهی انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تملیکی اظهار 
کــرد: در نتیجه اقدامات جهادی و پیگیرانه صورت گرفته در 
راستای ساماندهی انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تملیکی، 
امور مربوط به این حوزه، پیشرفت بیش از ۹۰درصدی داشته 
است و مقادیر معتنابهی به بیت المال مسترد شده است.رییس 
دستگاه قضا با اشاره به مقوله ساماندهی تسهیلات بانکی گفت: 
افزایش نقدینگی اگر به سمت تولید هدایت نشود و به سمت 
سوداگری ها برود، بسیار آسیب زا خواهد بود و سبب افزایش 
پایه پولی و کاهش ارزش پول ملی می شــود؛ اینجاســت که 
هــر چقدر نیز حقوق کارمندان و کارگران افزایش یابد باز هم 
از دارایی و قدرت خرید آنها کاســته می شود؛ لذا تاکید ما به 
بانک مرکزی آن اســت که جلوی برداشت های غیرمجاز را 
بگیرد و اجازه ندهد تسهیلات به سمت بازارهای کاذب برود؛ 
ما نیز در دســتگاه قضایی آماده ارائه هرگونه کمکی در این 
راســتا از جمله تعیین قضات شبانه روزی و کشیک هستیم؛ 
هم چنین مراجع ذی ربط قضایی از جمله دادســتانی کل، 
سازمان بازرسی و معاونت پیشگیری قوه قضاییه به این موارد 
توجه و تمرکز دارند.محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به مقوله 
رفع ناهنجاری های اجتماعی افزود: امروز دشــمن از طرق 
مختلف توطئه های خود را پیش می برد و در راســتای دامن 
زدن بــه ناهنجاری های اجتماعــی در جامعه ما برنامه دارد 
بنابراین ما نیز باید در این مقوله با برنامه و انسجام و هم افزایی 
و جامع نگری عمل کنیم و توجه داشته باشیم که اگر در این 
قضیه، جامع نگری پیشــه نکنیم، ممکن است اقدامات ما نه 
تنها مفید، بلکه مضر هم باشــد؛ علی ایحّال مطمئن باشید 
که در زمینه مقابله و رفع ناهنجاری های اجتماعی، کوتاهی 
صورت نخواهد گرفت و در این راســتا برنامه های مدونی در 

دستور کار است.
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به گزارش ایلنا، محمد اسلامی در سخنرانی 
پیش از خطبه نماز جمعه ضمن تبریک سال نو 
و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک 
رمضان، گفت:سازمان انرژی اتمی ایران یکی از 
دستاوردهای پرافتخار انقلاب اسلامی است که 
توانسته با خودباوری، خداباوری و توکل ویژه 
به خداوند، مســیر رشــد و ترقی را در راستای 
شــکوفایی علمــی و فناوری برای کشــور به 
ارمغان بیاورد.رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه 
داد: حوزه فناوری های نوین، حوزه سلطه بود 
که در انحصار ابرقدرت ها و کشــورهای پیشرو 

قرار داشــته است. ورود به این حوزه ممنوعه و 
دستیابی به فناوری های نوین و نوظهور همواره 
یک جرم محسوب می شد.وی بیان کرد: از این 
جهت ایــن موضوع را جرم نــام می گذارم که 
حرکت در این راستا با مجازات مواجه بوده است 
همچنانکه ایران را از بدو پیروزی انقلاب تا این 
لحظه، مورد تحریم های غیرقانونی و ظالمانه 
قرار داده اند.اســلامی افزود: مشاهده کردید 
تحریم هایی که به بهانه هســته ای و اتهامات 
واهی علیه ایران ایجاد شده بود در سال ۱۴۰۱ 
با عملیات سیاسی و روانی، تنش ها و فشارهای 

این موضوع را به اوج خود رســاندند.وی تاکید 
کرد: آنها اگرچه اذعان می کردند می خواهند به 
تفاهم هسته ای برگردند و می گفتند تنها راه حل 
و فصل مسائل با ایران، دیپلماسی و برجام است؛ 
اما باز هم بر این بیان و منطق خود پایبند نبودند 
و فشارها را از حد گذراندند.اسلامی اضافه کرد: 
همانطور که مردم عزیز ایران مشــاهده کردند 
ســال ۱۴۰۱ سالی پرفشار و پرتنش بود که در 
آن با رفتارهای پیچیده مواجه بودیم، اما به لطف 
خدا این حرکت ها به نتیجه نرسید و به صورت 
تمام عیار متوقف شد.رئیس سازمان انرژی اتمی 

یادآور شد: در سالی که گذشت همکاران ما بیش 
از ۱۵۹ دستاورد دانشی، فناوری و صنعتی را ثبت 
کردند که هرکدام از آنها به دلیل شرایط تحریم 
در اختیار ما قرار نمی گیرنــد. این فناوری ها، 
اسباب سلطه اقتصادی را برای غرب فراهم کرده 
بود که به واسطه آن به سایرین فشار وارد می کرد.

وی عنوان کرد: همکارانم در سازمان انرژی اتمی 
در سال پرفشار گذشته توانستند دستاوردهای 
جدیدی را برای کشور به دست بیاورند تا بتوانیم 
گستره فعالیت خود را در زمینه خدمت رسانی به 

مردم بیش از پیش گسترش دهیم.

اسلامی در پیش خطبه نماز جمعه این هفته تهران:

در سالی که گذشت بیش از ۱۵۹ دستاورد دانشی، فناوری و صنعتی 
در حوزه هسته ای ثبت شد
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ایسنا: طبق گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی، پیونگ یانگ امروز )پنجشنبه( آمریکا و کره جنوبی را به تشدید تنش ها متهم و تاکید کرد که این 
کشورها با مانورهای مشترکشان تنش ها را به آستانه یک "جنگ هسته ای" کشانده اند.به گزارش خبرگزاری رویترز، خبرگزاری رسمی کره شمالی موسوم 
به KCNA در گزارشــی به نقل از »چو جو هیون« تحلیلگر امور امنیت بین الملل نوشــت: رزمایش های ایالات متحده و کره جنوبی وضعیت تنش ها در 
شبه جزیره کره را بدتر می کنند. پیونگ یانگ متعهد شده تا نسبت به این رزمایش ها، "اقدامات تهاجمی" انجام دهد.در ادامه این گزارش آمده است: جنون 
مواجه و درگیری نظامی بی پروای آمریکا و متحدانش علیه کره شمالی، وضعیت را در شبه جزیره کره به یک فاجعه غیرقابل بازگشت سوق می دهد... آن ها 
تنش ها را به آستانه یک جنگ هسته ای کشانده اند.این تحلیلگر در گزارش خود تاکید کرد: اکنون جامعه بین الملل به اتفاق آرا امیدوارند ابرهای سیاه جنگ 
هسته ای که بر فراز شبه جزیره کره قرار دارند، هر چه زودتر از بین بروند.نیروهای آمریکا و کره جنوبی از ماه مارس یک سری رزمایش های مشترک سالانه  از 
جمله مانورهای دریایی و هوایی در مقیاسی بزرگ برگزار کرده اند؛ رزمایش هایی که طی آن ها از یک ناو هواپیمابر آمریکایی و بمب افکن هایی نظیر بی-۵۲ و 
بی-۱بی استفاده شد. کره شمالی بارها واکنش های تندی نسبت به این رزمایش ها نشان داده و تاکید کرده که این رزمایش ها "تمرینی برای حمله" هستند.

در پی انتخابات پارلمانی اخیر فنلاند، دولت »سانا مارین« نخست وزیر فنلاند رسماً استعفای خود را به »سائولی واینامو نینیسته« رئیس جمهور این کشور 
اروپایی که به تازگی به ناتو پیوســته اســت، ارائه داد.بنا بر گزارش خبرگزاری روسی »ریانووستی«، دفتر ریاست جمهوری فنلاند در بیانیه ای اعلام کرد که 
رئیس هفتاد و ششمین دولت فنلاند استعفای کابینه خود را به رئیس جمهور این کشور تسلیم کرد.دفتر ریاست جمهوری فنلاند در بیانیه ای در این خصوص 
توضیح داد: »روز ۶ آوریل ۲۰۲۳، سانا مارین نخست وزیر )فنلاند( استعفای دولت خود را به سائولی واینامو نینیسته در "مانتین می" )دفتر ریاست جمهوری( 
تحویل داد. رئیس جمهور درخواست استعفا را پذیرفت و از او خواست تا زمان انتصاب دولت جدید، روی کار بماند«.طبق این گزارش، پس از آن، دولت مارین 
به عنوان یک کابینه فنی ادامه خواهد داد و کار های روزمره را بدون تصمیمات سیاسی انجام می دهد. کار برای تشکیل دولت جدید بلافاصله پس از عید پاک 
)از ۱۱ آوریل( با شروع اولین جلسه پارلمان آغاز می شود. انتظار می رود که دولت جدید فنلاند قبل از اواسط تابستان روی کار آید.بنا بر گزارش »یورونیوز«، در 
انتخابات پارلمانی روز یکشنبه در فنلاند، حزب راست میانه »ائتلاف ملی« با کسب ۲۰.۸ درصد آرا در صدر قرار گرفت. پس از آن، حزب پوپولیست راستگرای 

»فنلاندی ها« با ۲۰.۱ درصد و حزب »سوسیال دموکرات ها« به رهبری نخست وزیر فعلی با ۱۹.۹ درصد آرا در جایگاه های بعدی قرار گرفتند.

دولت فنلاند استعفا کردتبعات رزمایش های آمریکا و کره جنوبی در منطقه 

گزارش خبری-تحلیلی

دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان 
گام دوم عادی سازی روابط

  وزرای خارجه ایران و عربستان پس از ۷ سال در پکن باهم دیدار کردند
  امضای بیانیه مشترک میان ایران و عربستان در چین        دیدار امیر عبداللهیان با همتای چینی

  امیر عبداللهیان: مذاکرات انجام شده با بن فرحان خوب و روبه جلو بود

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز 
پنجشنبه  در صدر هیاتی وارد پکن شد و بعد از 
۷ سال به طور رسمی با فیصل بن فرحان همتای 
عربســتانی خود دیدار کرد و بعد از آن، نشست 
هیات های دو کشور به ریاست وزیران امورخارجه 

ایران و عربستان برگزار شد.

توافقات دو ایران و عربستان
براساس اعلام روابط عمومی وزارت خارجه، 
وزرای امور خارجه ایران و عربستان در این دیدار 
با تاکید بر از سرگیری رسمی روابط دوجانبه، گام 
های اجرایی در مسیر بازگشایی سفارتخانه ها و 
سرکنسولگری های دو کشور، را مورد گفتگو و 
تبادل نظر قــرار داده و در خصــوص برخی از 
موضوعــات روابط دوجانبه گفتگو و تبادل نظر 

خواهند کرد.

ملاقات وزرای خارجه ایران با چین
طی این ســفر ملاقات دوجانبه ای نیز میان 
وزیر امور خارجه ایران با همتای چینی به منظور 
گفتگــو و تبادل نظر در زمینــه های مختلف 
همکاری دوجانبه و نیز مســائل مورد اهتمام 
منطقه ای و بین المللی صورت خواهد گرفت.

همچنین طی این سفر علیرضا عنایتی مدیرکل 
خلیج فارس وزارت امور خارجه نیز با معاون وزیر 

خارجه عربستان دیدار و گفت وگو کرد.

بیانیه مشترک
این دیدار منجر به انتشار یک بیانیه مشترک 
بین ایران و عربستان شد.متن بیانیه بدین شرح 

است:
-در ســایه مفاد بیانیه ســه جانبه مشترک 
جمهوری اســلامی ایران، عربستان سعودی، و 
جمهوری خلق چین مورخ ۱۹ اسفند ۱۴۰۱ )۱۰ 
مارس ۲۰۲۳ میلادی( در رابطه با از سرگیری 
روابط میان عربســتان ســعودی و جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین در چارچوب هماهنگی 

میان دو کشــور در رابطه با اقدامات لازم جهت 
از سرگیری فعالیت دیپلماتیک و کنسولی بین 
دو کشور، گفت وگو هایی در تاریخ ۱۷ فروردین 
۱۴۰۲ برابر با ۱۵ رمضان ۱۴۴۴ هجری قمری 
مصادف با ۶ آپریل ۲۰۲۳ میلادی در شهر پکن 
میان جناب آقای حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران جناب آقای 
امیر فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی صورت گرفت.دو طرف طی این گفت 
وگو ها بر اهمیت پیگیری اجرای توافق پکن و فعال 
سازی آن به نحوی که اعتماد متقابل و زمینه های 
همکاری را گسترش دهد و به ایجاد امنیت، ثبات 

و شکوفایی منطقه کمک نماید، تأکید نمودند.
-دو طــرف بر اهمیت گفت وگو پیرامون راه 
های گســترش روابط دو جانبه و فعال سازی 
موافقتنامه همکاری های امنیتی بین دو کشور 
که در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۳۸۰ )۱۴۲۲.۱.۲۲ 
مصادف با ۲۰۰۱.۴.۱۷( و موافقتنامه عمومی 
همکاری در زمینه اقتصاد، تجارت، ســرمایه 
گــذاری، فنــاوری، علوم، فرهنــگ، ورزش و 
جوانان که در تاریخ ۶ خرداد ۱۳۷۷ )۱۴۱۹.۲.۲ 
مصادف با ۱۹۹۸.۵.۲۷( به امضا رسیده است، 

تاکید نمودند.
-دو طرف توافــق کردند نمایندگی های دو 
کشــور طی زمان مورد توافق، بازگشایی شود و 

اقدامات لازم را برای گشایش سفارتخانه های دو 
کشور در ریاض و تهران و سرکنسولگری های 
این دو کشور در جده و مشهد صورت دهند. دو 
طرف توافق نمودند هماهنگی های لازم را میان 
هیئت های فنی برای بررسی راه های گسترش 
همکاری میان دو کشــور از جمله از سرگیری 
پرواز ها و ســفر های متقابل هیئت های رسمی 
و بخش خصوصی، تسهیل اعطای روادید برای 
شهروندان دو کشور از جمله روادید عمره، ادامه 

دهند.
-دو طرف با عنایــت به برخورداری از منابع 
طبیعی و توانمندی های اقتصادی و فرصت های 
فراوان که برای تحقق منافع مشــترک دو ملت 
برادر وجود دارند، دیدار های مشورتی و گفتگو 
را پیرامون راه های همکاری برای تحقق هرچه 
بیشتر چشم انداز های مثبت در روابط افزایش 

می دهند.
-دو طرف بــر آمادگی خود در راســتای از 
بین بردن همه موانعی که پیش روی گسترش 

همکاری بین دو کشور است تاکید نمودند.
-دو طرف توافق نمودند همکاری خود را در 
هر زمینه ای که می تواند امنیت و ثبات منطقه 
را تامین نماید و منافع ملت ها و کشور های آن را 

محقق کند، گسترش دهند.
در پایان نشســت دو طرف کمال تشــکر و 

قدردانی را از طرف چینی به خاطر میزبانی این 
نشست ابراز داشتند. همچنین دو طرف از کشور 
ســوئیس به خاطر تلاش های بعمل آمده برای 

حفاظت منافع عربستان و ایران تشکر نمودند.
دعوت طرفین برای سفر به کشورهای مقابل

جناب آقای امیر فیصل بن فرحان آل سعود 
وزیر امور خارجه عربســتان سعودی دعوت از 
جناب آقای حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران برای سفر به عربستان 
سعودی و برگزاری نشست دو جانبه در ریاض را 
تجدید نمود. جناب آقای حسین امیر عبداللهیان 
از این دعوت استقبال و از جناب آقای امیر فیصل 
بن فرحان آل ســعود برای ســفر به جمهوری 
اســلامی ایران و برگزاری نشست دو جانبه در 
تهران دعوت به عمــل آورد و وزیر امور خارجه 

عربستان سعودی از این دعوت استقبال نمود.

رایزنی امیر عبداللهیان با وزیر امور 
خارجه چین در پکن

حســین امیرعبداللهیان که در راس هیاتی 
وارد پکن شد، عصر روز )پنچشنبه - ۱۷ فروردین( 
با همتای چینی خود در ارتباط با مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی رایزنی و گفت و گو کرد.  
بر اساس این گزارش همچنین در جریان سفر 
امیرعبداللهیان به پکن، دیدار وزیران امور خارجه 
ایران و عربستان نیز برگزار شد و این دو  دیپلمات 
عالی رتبه ایرانی و عربستانی بعد از اتمام  دیدار 
خود، در حضــور وزیر امور خارجه چین، بیانیه 

مشترکی را به امضا رساندند.

واکنش امیر عبداللهیان به دیدار با بن 
فرحان

حسین امیر عبداللهیان در روز پنچ شنبه بعد 
از دیدار با وزیر امور خارجه عربستان سعودی در 
پاسخ به ســوالی در مورد دیدار و مذاکراتش  با 
»فیصل بن فرحان« همتای سعودی خود گفت: 

مذاکرات انجام شده خوب و روبه جلو بود.

حمله اسرائیل به نواز غزه و شهر صور لبنان
به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، رژیم صهیونیستی 
بامداد دیروز -جمعه- نوار غــزه را هدف حملات هوایی قرار داد.

ارتش رژیم صهیونیســتی نیز اعلام کرد که نیروهای این رژیم در 
حال حمله به نوار غزه هستند.جنگنده های رژیم صهیونیستی در 
جریان این حملات، پایگاه وابسته به مقاومت فلسطین در نوار غزه 
را هــدف قرار دادند.به گزارش الجزیره، در پی حملات موشــکی 
پنجشــنبه به شمال سرزمین های اشــغالی که از لبنان صورت 
گرفت، کابینه امنیتی رژیم صهیونیســتی تشکیل جلسه داد و 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد این 
رژیم به حملات صورت گرفته پاسخ میدهد. در پی این رویدادها 
گزارش شــده این رژیم حملات تازه ای را علیه مراکز حماس در 
نوار غزه آغاز کرده که مســئول شلیک راکتها به شمال فلسطین 
اشــغالی در روز پنجشنبه معرفی شده است. به گزارش رسانه ها 
شمال تا جنوب نوار غزه آماج حملات هوایی صهیونیست ها قرار 
گرفته اســت و گروه های فلسطینی نیز به شلیک موشکهای ضد 

هوایی پرداخته اند.

تسلیم استوارنامه سفیر ایران به 
رئیس جمهور قزاقستان

به گزارش ایلنا به نقل از سفارت کشورمان در قزاقستان، در این 
مراسم که با تشریفات ویژه برگزار شد، رئیس جمهور قزاقستان، 
آغاز ماموریت رســمی در قزاقســتان را بــه دیپلمات ها تبریک 
گفت و بر حمایت دولت قزاقســتان در انجام وظایف رســمی از 
سفرای جدید تاکید کرد.رئیس جمهور قزاقستان تاکید کرد که 
قزاقســتان شریک استراتژیک کشورهایشان در همه زمینه ها از 
جمله تعاملات سیاسی و اقتصادی است.او گفت: قزاقستان برای 
همکاری های بین المللــی آمادگی دارد.توکایف در خاتمه برای 
ســفرا در آینده آرزوی موفقیت کــرد و درودهای صمیمانه را به 
سران کشورهایشان ابلاغ کرد.علاوه بر سفیر کشورمان، سفرای 
کشورهای ترکیه، مالزی و عربستان نیز در این مراسم استوارنامه 

خود را به رئیس جمهور قزاقستان تقدیم کردند.

روسیه: به استقرار تسلیحات هسته ای 
آمریکا در اروپا پاسخ مناسب خواهیم داد

دمیتری پسکوف سخنگوی کرملین، نگرانی مسکو را در مورد 
تســلیحات هسته ای آمریکا در اروپا ابراز کرد و گفت که روسیه به 
هرگونه استقرار بیشتر این سلاح ها در اروپا واکنش مناسب نشان 
خواهد داد.پســکوف طی یک مصاحبه مطبوعاتی به این سوال 
که آیا مســکو نگران استقرار تسلیحات هســته ای واشنگتن در 
پایگاه های اروپا اســت، پاسخ مثبت داد: بله، این درست است.وی 
در پاسخ به ســوال دیگری در مورد ماهیت واکنش روسیه گفت: 

به شیوه ای مناسب.

رایزنی پادشاه بحرین با مدیر سیا 
حمد بن عیســی آل خلیفه، پادشاه بحرین با ولیام برنز، مدیر 
ســازمان اطلاعات مرکزی امریکا )ســیا( دیدار و درباره روابط 
بین دو کشور و ســطح همکاری در زمینه های مختلف رایزنی 
کرد.بــه گزارش الخلیج آنلاین، دو طرف روابط بحرین و امریکا 
و راه های همکاری موجود را بررســی کردند.پادشــاه بحرین 
نســبت به ســطح روابط تاریخی و همکاری امنیتی مشترک 
بین دو کشــور ابراز افتخار کرد.حمد بن عیسی، نقش محوری 
موثر دولت امریکا در تثبیــت پایه های امنیت و ثبات و تقویت 
صلــح منطقه ای و بین المللی را تحســین کرد.بحرین و امریکا 
روابط مستحکمی دارند و منامه میزبان ناوگان پنجم امریکا در 
سواحل بحرین است.ارتش دو کشور رزمایش ها و تمرین های 

مشترکی را همواره برگزار می کنند.

انفجار بمب در مسیر یک خودروی 
غیرنظامی در شمال اربیل

 یــک منبع محلی از انفجار یک بمب در مســیر یک خودروی 
غیرنظامی در ناحیه سیدکان در منطقه مستقل سوران در شمال 
اربیل خبر داد.به گزارش شفق نیوز، این حادثه صبح روز پنجشنبه 
رخ داد و منجر به مجروح شــدن دو زن علاوه بر یک مرد شــد که 
به بیمارستان منتقل شدند.براساس اطلاعات دریافتی، این بمب 
توســط عناصر حزب کارگران کردســتان )پ.ک.ک( که در آن 

منطقه فعالیت می کنند، کار گذاشته شده بود.

دستگیری ۱6 فرد مظنون به همکاری 
با داعش و القاعده در استانبول

پلیس ترکیه روز پنجشنبه ۱۶ شهروند خارجی را در عملیاتی 
امنیتی با هدف دستگیری اعضا و وابستگان گروه های تروریستی 
داعش و القاعده دســتگیر کرد.به گزارش آناتولی، منابع امنیتی 
گفتند که واحد مبارزه با تروریســم شــهر استانبول، عملیاتی را 
برای دســتگیری افراد مظنون به دست داشتن در فعالیت های 
مرتبط با دو گروه تروریســتی مذکور در سوریه و عراق آغاز کرد.

تیم های مبارزه با تروریسم استانبول، به ۱۴ موقعیت در ۷ منطقه 
از اســتانبول حمله کردند که منجر به دســتگیری ۱۶ شهروند 
خارجی شد.این شهروندان خارجی مظنون به انجام فعالیت های 

تروریستی و ایجاد خطر برای ترکیه هستند.

آداب و رسوم ماه رمضان در کویت

به نوشته وبگاه ویکی الکویت، آداب و رسوم 
مردم کویت در ماه مبارک رمضان از نسلی به 
نسل دیگر منتقل شده تا جایی که به بخشی 
از فرهنگ کشــور کویت تبدیل شده است و 
تنها به رسوم ماه مبارک رمضان محدود نمی 
شود، بلکه مردم کویت برای آمادگی ورود به 
ماه رمضان و عید فطر آداب و رســوم خاصی 
دارند.یکی از رســوم ماه مبــارک رمضان در 
کشــور کویت، جشن قرقیعان است و در این 
جشــن، کودکان در روزهــای ۳، ۴ و ۱۵ ماه 
رمضان به درِ خانه های همسایگان می روند 
و ترانــه ای را تکرار می کنند که در آن دعا می 
کنند که خداوند کودکانِ خانه هایی را که درِ 
آنهــا را می کوبند حفظ کند تا بانوی خانه به 
آنها مخلوط قرقیعــان را بدهد که از آجیل و 
شیرینی و شکلات تشکیل شده است.رسم 
دیگر ماه مبارک در کویت، دیوانیات است که 
عبارت از مجالسی است که در آن افطار دسته 
جمعی برپا می شود و مردم در آن حضور می 
یابند و برخی مسابقات برای ایجاد فضایی شاد 
برگزار می شــود.از دیگر آداب ماه رمضان در 
کویت، موائد)ســفره ها(الرحمن است و این 
سفره ها در بسیاری از مساجد برای افطار فقرا 
و نیازمندان با نظارت وزارتخانه ها و موسسه ها 
و شرکت های دولتی و خصوصی برپا می شود.

یکی از زیباترین آداب و سنت های ماه مبارک 
رمضان در کویت توپ ماه رمضان است و روزه 
داران هر روز پیش از غروب در کنار توپ جمع 
می شوند و پس از شلیک توپ جشن و شادی 
برپا می شــود.از رســوم دیگر ماه مبارک در 
کشور کویت، غبقه ماه رمضان است و عبارت 
از غذاهای ویژه ای است که در هتل ها و سالن 
ها پــس از ادای نماز تراویح به مردم داده می 
شود.یکی دیگر از رسوم ماه مبارک رمضان در 
این کشور، مسحراتی است یا همان طور که در 
لهجه محلی می گویند ابوطبیله و او شخصی 
است که در هنگام سحر در خیابان های کویت 
گردش می کنــد و عبارت لا اله الا الله محمد 
رســول الله را با هدف بیدار کردن مردم برای 
خوردن غذا تکرار می کند و مردم به نوبه خود 
به او غذا و نوشــیدنی می دهند و در روزهای 
پایانی ماه مبارک رمضان، مسحراتی عبارت 
خداحافظ ماه رمضان و بدرود ماه روزه داری را 
تکرار می کند.در شب قدر، تعداد بسیاری از 
نمازگزاران برای ادای نماز در مساجد، به ویژه 
مســجد بزرگ در پایتخت جمع می شوند؛ 
چنان که تعداد نمازگزاران از ۴۰ هزار نفر فراتر 
می رود.از آداب و رســوم مردم کویت در عید 
فطر، ادای نماز در میدان ها و مساجد و رفتن 
به مکان های تفریحی و پارک ها و رســتوران 
ها برای خوردن وعــده افطار پس از یک ماه 
روزه داری است.همچنین از رسوم عید فطر، 
تبریک گفتن مردم به مناســبت عید فطر به 
یکدیگر است و دادن عیدی به کودکان توسط 
پدران و مادران و بستگان است.از رسوم دیگر 
عید فطر در کویت، خریدن لباس های جدید 
یا لباس های عید برای کودکان و بزرگسالان 

است.

برلوسکونی، نخست وزیر پیشین 
ایتالیا سرطان خون گرفت

شــبکه »اســکای نیوز« و برخــی دیگر 
از رســانه های غربــی روز پنجشــنبه در 
خبری فــوری گزارش دادند که ســیلویو 
برلوسکونی نخست وزیر پیشین این کشور 
در بیمارستان »ســن رافائل« شهر میلان 
بســتری شده اســت.طبق این گزارش ها، 
برلوســکونی ۸۶ ساله روز چهارشنبه  بعد از 
بروز مشکلات تنفسی به بیمارستان منتقل 

و در بخش مراقبت های ویژه بستری شد.

سفر بی سر و صدای رئیس سیا به عربستان 
ولیعهد سعودی گفته امریکا دیگر تنها شریک ما نیست؛ از این پس هر چه بخواهند، باید چیزی در مقابل بدهند

David Ignatius در واشــنگتن پســت نوشت: تصمیم 

عملگرایانه عربســتان ســعودی در آخر هفته گذشته برای 
کاهش تولید نفت و افزایش قیمت پیامی ساده داشت: ایالات 
متحده دیگر در خلیج فارس یا بازار نفت تصمیم گیر نیست. 
خوب یا بد، دوران هژمونی آمریکا در خاورمیانه به پایان رسیده 
است. به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«؛ در ادامه این 
مطلب آمده اســت: ولیعهد محمد بن سلمان روز یکشنبه به 
تولیدکنندگان اوپک فشــار آورد تا تولید خود را حدود یک 
میلیون بشــکه در روز کاهش دهند کــه این امر قیمت نفت 
خام را بیــش از ۶ درصد افزایش داد و به حدود ۸۵ دلار در هر 
بشکه رســاند. برای دولت بایدن که در تلاش برای مهار تورم 
و اجتناب از رکود اقتصادی اســت، افزایش قیمت به رهبری 
عربستان سعودی اصلا دلگرم کننده نبود. عربستان سعودی 
و ایالات متحده هر دو امکان های مختلفی را دارند بررســی 
می کنند. هیچ یک خواهان قطع روابط نیستند، اما رهبران هر 
دو پایتخت احساس می کنند مورد بی احترامی قرار گرفته اند. 
این یک موازنه آسان یا پایدار نیست، به ویژه برای اسرائیل که 
خواهان روابط بهتر با ریاض است، اما کاملًا به پایداری قدرت 
ایالات متحده در منطقه وابسته است. اما زندگی همچنان ادامه 

دارد، حتی بــرای یک ابرقدرت تنها مانده. »کانال محرمانه« 
دولت بایدن یعنی ویلیام جی برنز، رئیس ســیا این هفته به 
عربستان کرد. یک مقام آمریکایی به من گفت که او با مقامات 
ارشد سعودی "درباره منافع مشترک" صحبت کرد و "بر تعهد 
ما برای همکاری اطلاعاتی، به ویژه در زمینه هایی مانند مبارزه 
با تروریســم تاکید کرد. " به نظر می رسد که تصمیم نفتی بن 
ســلمان، به عنوان حمایت از دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا پیش از دادگاه او باشد. مطمئناً ولیعهد عربستان 
جمهوری خواهان را ترجیح می دهد، اما بر روی سایر افراد نیز 
شــرط بندی کرده اســت. در فوریه، بن سلمان میزبان رهبر 
اقلیت ســنا یعنی میچ مک کانل و گروهی از سناتور های برتر 
حزب جمهوریخواه بود که شامل جیمز ای. ریش از آیداهو و تام 
کاتن از آرکانزاس بودند. این هفته، سعودی ها مراسمی باشکوه 
را در میامی به میزبانی شــهردار جمهوری خواه فرانســیس 
ایکس سوارز، متحد فرماندار ران دیسانتیس، رقیب ترامپ، 
برگزار کردند. بن سلمان همچنان البته به ترامپ وفادار است 
که پس از قتل جمال خاشقچی در سال ۲۰۱۸، به باب وودوارد 
با افتخار می گفت: »من )بن سلمان( را نجات دادم«. صندوق 
توسعه ملی عربستان، تور گلف LIV را که استراحتگاه های 

ترامپ را به نمایش گذاشــته است، تامین مالی کرده است و 
بیش از ۲ میلیارد دلار در یک شرکت سرمایه گذاری که توسط 
جرد کوشــنر، داماد و مشاور ارشد سابق ترامپ اداره می شود، 
سرمایه گذاری کرده است. اما من حدس می زنم که برای بن 
سلمان، رئیس جمهور چین، شی جین پینگ، ترامپ جدید 
اســت، مردی که از جاه طلبی های رهبر عربستان سعودی به 
عنوان یک قدرت منطقه ای حمایت می کند. هنگامی که شی 
در ماه دسامبر از عربستان ســعودی بازدید کرد، بن سلمان 
نشســتی در خلیج فارس ترتیب داد که در آن سایر کشور ها 
برای همکاری در زمینه مســائل اقتصادی، انرژی و امنیتی 
شرکت کردند. بن ســلمان به معتمدان خود گفته است که 
ایالات متحده به عنوان شــریک سعودی باقی ست، اما دیگر 
تنها شریک ما نیســت. ولیعهد به این افراد گفته است که در 
حالی که پیشــینیان او فوراً به درخواست های ایالات متحده 
پاســخ مثبت می دادند، "من این روال را متوقف کردم، زیرا در 
ازای آن ها چیز هایی می خواهم. " برای مثال، بن ســلمان در 
حال خرید هواپیما های بوئینگ آمریکا است، و در مقابل، او به 
تازگی سفر برنز و یک مانور نظامی مشترک را به عنوان تاکید 

دوباره مبنی بر حمایت ایالات متحده دریافت کرده است.

دریچهگزارش

ستاره صبح: وزرای امور خارجه ایران و عربستان پس 
از 7سال به طور رسمی در پکن دیدار و گفتگو کردند.
دو طرف در این دیدار با تاکید بر از ســرگیری رسمی 
روابط دوجانبه، گام های اجرایی در مسیر بازگشایی 

سفارتخانه ها و سرکنسولگری های دو کشور، را مورد 
بررســی و تبادل نظر قرار داده و در خصوص برخی از 
موضوعات روابط دوجانبه گفتگو کردند.از ســوی 
دیگر خبرگزاری رویترز به نقل از 2 منبع مطلع اعلام 

کرد یک هیأت سعودی-عمانی قرار است هفته آینده 
راهی صنعا پایتخت یمن برای دستیابی به صلح شود.
قرار است یک در ادامه جزئیاتی از این دیدار و بیانیه 

مشترک دو کشور را می خوانید:

خبرنامهرهس
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۲ خان مشهور بالیوود در فیلمی با عنوان »تایگر مقابل پاتان« با هم نقش آفرینی می کنند. به گزارش مهر از ورایتی، فیلم »تایگر مقابل پاتان« به کارگردانی 
سیذارت آناند و با بازی شاهرخ خان و سلمان خان ساخته می شود. سیذارت این ۲ بازیگر مشهور را برای اولین فیلم بلند خود پس از »کاران آرجون« در 
ســال ۱۹۹۵ در کنار هم آورده اســت؛ فیلمی که از آن به عنوان بزرگ ترین فیلمی که هند تاکنون تولید کرده یاد می شودو کار فیلمبرداری آن از ژانویه 

۲۰۲۴ آغاز می شود.
»پاتان« جدیدترین فیلم شاهرخ خان که چندی پیش اکران شد با فروش ۱۳۰ میلیون دلار بزرگ ترین موفقیت سینمایی هند در سال جدید بود. در 
این فیلم سلمان خان حضوری کوتاه در آن داشت. این فیلم در ادامه دنیای جاسوسی مجموعه »تایگر« ساخته شد. »تایگر« یا »ببر« با بازی سلمان خان 
و کاترینا کیف با فیلم »یک تایگر وجود دارد« در سال ۲۰۱۲ شروع شد و با »تایگر زنده است« در سال ۲۰۱۷ ادامه یافت. فیلم بعدی این جهان داستانی 
»تایگر ۳« است که قرار است پاییز امسال اکران شود. در مجموعه »تایگر« سلمان خان در نقش آنیواش سینگ از ماموارن آژانس اطلاعاتی هند بازی کرده 

و کیف در نقش زویا هومانی از ماموران پاکستان ظاهر شده است. در »پاتان« شاهرخ خان نقش یک مامور تبعیدی را بازی کرده است.

ســتاد برگزاری سی وچهارمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران برای جذب متقاضیان همکاری با مرکز پشتیبانی و پاسخگویی فروش مجازی این 
نمایشگاه فراخوان داد. به گزارش مهر، سی و چهارمین دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برای تکمیل نیرو در مرکز پشتیبانی و پاسخگویی فروش 

مجازی از افراد متقاضی برای همکاری موقت دعوت کرد.
بر اساس این فراخوان؛ علاقه مندان به همکاری در این زمینه در صورت دارا بودن شرایط سنی )۱۸ تا ۴۰ سال(، محل سکونت در ایام نمایشگاه ترجیحاً 
تهران و حومه، روابط عمومی قوی و آشنایی با کامپیوتر به ویژه تسلط کامل به Word و Excel حداکثر تا سه شنبه ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۲ فرصت دارند برای 
ثبت نام اقدام کنند. مدت همکاری با احتساب میزان توانایی متقاضی از ۱۰ اردیبهشت ماه تا ۱۰ خردادماه ۱۴۰۲ خواهد بود و برحسب شرایط قابل تمدید 
است. متقاضیان برای همکاری در مرکز پشتیبانی و پاسخگویی فروش مجازی سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران می توانند درخواست خود 

را از طریق آدرس https://survey.porsline.ir/s/MUdicF۱ ثبت کنند.
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۲۰ تا ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مصلای امام خمینی )ره( برگزار خواهد شد.

فراخوان برای فروش مجازی نمایشگاه کتاب شاهرخ خان و سلمان خان در دنیای جاسوسی
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وداع با کارگردان »قصه های مجید«
  پیکر کیومرث پوراحمد با مشایعت هنرمندان در خاک آرام گرفت      

  متن نامه 8 صفحه ای را منتشر کنید

مرضیه برومند: امیدوارم به خودمان بیاییم
مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما، به 
عنوان نخستین ســخنران این مراسم گفت: 
فکر نمی کردم اینطور کمر من و خانه ســینما 
بشکند. می دانم که همه در این دو روز و در آینده 
درباره شخصیت هنری، صداقتش،شجاعش، 
یک رو بودنش و...خواهند نوشت اما مجموعه 
»قصه های مجید« او را نمی توانم کنار بگذارم، 
او مستقیم به قلب داستان زد در حالی که من به 
عنوان کسی که برای بچه ها کار کرده ام به فانتزی 
پناه بردم. برومند گفت: امیدوارم این اتفاق باعث 
شود همه به خودمان بیاییم و اختلافهای درونی 
سینما را وسیله نابودی نکنیم بلکه برای ساختن 
و امید کار کنیم و به نفع مردم. امید بیافرینیم.

جهانبخش سلطانی: 
مجید دیگر تکرار نشد

جهانبخش سلطانی که بازیگر نقش ناظم 
مجموعه  »قصه های مجید« بود،خاطره ای را 
از حضور خود در این ســریال و آن قسمتی که 
مجید انشــایی درباره مرده شور نوشت و نیز با 
اشــاره به پرویندخت یزدانیان تعریف کرد  و 
افزود: »مجید« با آن ویژگی های طنز به عنوان 
نسلی که اهل قلم و کشف و معرفت است، دیگر 

تکرار نشد. 

کیانوش عیاری: 
افسردگی اش را نمی توانم باور کنم

کیانوش عیاری گفت: او بسیار از شرایط 
پیرامــون همه ناراضی بود از زمین و زمان 
گله می کرد، با این حال از من پرسید که آیا 
طرحی بــرای کار او دارم و با وجود تفاوت 
نوع کارمان، میخواســتم چیزی بنویسم 
که از شــیوه او تخطی نکنــد. برای همین 

افسردگی او را نمیتوانم باور کنم. 

حبیب احمدزاده: او آدم دل بود
در ادامه حبیب احمــدزاده که فعالیت 
ها و مــراودت هایی درحــوزه صلح نیز با 
پوراحمد داشــت، بیان کرد: پوراحمد آدم 
دل بود و آدم دل،با سیاســت کاری ندارد. 
خنده ام می گیرد که کسی او را به جناحی 
ربط بدهــد. او نه دل به بلاهت داخلی می 

داد و نه به خبثت خارجی.
دلیــل رفاقت منِ جبهه ای با او نیز به این 
دلیــل بود که پوراحمد یک ایرانی تمام عیار 
بود و میگویم که باید یک ایرانی باشد تا بعد 
سر مدیریتش دعوا کنیم.احمدزاده ادامه داد: 
او به هر بهانه ای این نوع پایان را انتخاب کرد 
ولی بلایی را که سر خانواده تختی آوردیم سر 
خانــواده پوراحمد نیاوریم. این خانواده باید 
زندگی کنــد. من وصیتنامه او را خوانده ام و 

هیچ مسئله سیاسی ندارد.

منوچهر شاهسواری: 
به یمُن آثارش همیشه هست

در بخشی دیگر منوچهر شاهسواری تهیه 
کننده سینما بیان کرد: چیزی نمی شود گفت 
جز دعا برای همســر و خانواده و کیومرث هر 
جــای دیگری هم که بود، همین کافی بود که 
چنین آثاری به جا گذاشــته است.او به یمن و 
برکت آثارش همیشه هست و خواهد بود.برای 
او هیچ دریای بی ساحلی وجود نداشت و آنچه 

انجام داد، ساحلی برای او بود.

مدیرعامل خانه هنرمندان: 
باید خویشتنداری داشت

رییس هیات مدیره خانه سینما و مدیرعامل 
خانه هنرمندان به حرف ها و شایعاتی که درباره 
علت مرگ پوراحمد در فضای مجازی منتشر 

شده اشــاره کرد و نیز با اشاره به صحبت های 
حبیب احمدزاده گفت: باید خویشــتنداری 
بیشتری داشت و در عین حال باید از هنرمندان 
بخصوص پیشکســوتان مراقبت کرد. البته تا 
می گوییم مراقبت، برخی سانسور را برداشت 
می کنند یا مراقبتهای مالی ولی نقش صنف در 

این زمینه بسیار مهم است.

همسر پوراحمد: باور نمی کنم
در ادامه  مهرانه ربی همسر پوراحمد با صدایی 
گرفته، گفت:کیومرث مرا کشت  و پرونده مرا 
بست. ما همیشه با هم بودیم. چیزی که برایم 
عجیب اســت، این اســت که او اصلا چنین 
شخصیتی نداشت و من این اتفاق را باور نمی 
کنم. تازگی ها یاد گرفته بود دست مرا می بوسید 
و می گفت باید شــکرگزار باشم؛ نمی دانم چرا 
این کار را می کرد. قرار بود یک هفته ای برود و 

برگردد، من هم نمی توانستم بروم.

اگر آرزوی کامبیز درمبخش برآورده شود...

کامبیــز درمبخش در روزهــای آغازین ســال ۹۵ برای 
هنرهای تجسمی یک آرزو کرده بود؛ اینکه سرانجام بودجه 
ای برای خرید آثار هنری تصویب شــود و دولت بتواند از این 
راه از هنرمندان حمایت کند و آثارشان را بخرد؛ اما با خبری 
که وزیر ارشــاد در ماه های پایانی ســال ۱۴۰۱ و در جریان 
برگزاری جشنواره تجسمی فجر داد، شاید بتوان رسیدن به 

این آرزو را بیش از پیش در دسترس دید.
آرزوهای هنرمندانی که به مقام اســتادی رسیده اند اغلب 
یک ویژگی خارق العاده دارد؛ آن ها با بیان آرزوهایشان برای 

جوانانی که در ابتدای مسیرند، راه را هموار می کنند.
به گزارش ایســنا، کامبیز درمبخش در روزهایی که هنوز 
زنده بود و ما هم فکر نمــی کردیم روزی کرونای بی رحم او 
را از ما و هنــر ایران زمین بگیرد، دربــاره اختصاص بودجه 
بــرای خرید آثار هنری چنین گفته بود، »امیدوارم این طرح 
بالاخره تصویب شــود و دولت بتواند از این راه از هنرمندان 
حمایت کند و آثارشان را بخرد. این طرح مدت هاست مطرح 

شده، اما در سال ۹۴ هم به تصویب نرسید.«
حالا هفــت ســال از آرزوی کامبیز درمبخــش هنرمند 
کاریکاتوریســت و حدود دو سال از درگذشت او می گذرد و 
فضای هنرهای تجسمی ایران بیش از هر زمان دیگری جای 
او را خالــی می بیند. با این همه قول وزیر ارشــاد در انتهای 
ســال ۱۴۰۱ درباره تصویب بحث خرید آثار تجســمی در 
کمیســیون فرهنگی دولت ما را بیش از گذشته در برداشتن 
گامی موثر در جهت رونق بیشــتر فضای تجســمی کشور 
امیدوار کرده اســت. قولی که باید دید با گذشت زمان تا چه 

اندازه عملیاتی می شود.
درمبخش کاریکاتوریســت، طراح و گرافیست ایرانی بود 
که بیش از ۶۰ ســال ســابقه همکاری پیوسته با مطبوعات 
ایران و جهان داشت. او از نوجوانی همکاری خود را با نشریات 
ایرانــی آغاز کرد و در نهایت کارهایش به مطبوعات داخلی و 
خارجی از جمله نیویورک تایمز، اشــپیگل و... راه پیدا کرد. 
اولین طراحی  او در نشریه ارتش منتشر شد که گفته می شود 
پدرش ســردبیر آن بود. زمانی که هنوز به هنرستان می رفت 
آثارش در نشــریات مطرح زمان خود منتشــر شد. طراحی 
های نوروزی درمبخش را هم می توان از جمله آثار شــناخته 

شده او دانست. 
این هنرمند کاریکاتوریست، اولین هنرمند حوزه هنرهای 
تجســمی از ایران بود که نشان شــوالیه را از سفارت فرانسه 
دریافــت کرد )۱۳۹۳(. او علاوه بر برگزاری نمایشــگاه های 
داخلــی و خارجی متعدد، جوایز معتبری را هم در این حوزه 
دریافت کرده بود. در ۱۳۹۷ نیز در مراســم پایانی ششمین 
»جشــنواره بین المللــی هنر بــرای صلح« یکــی از چهار 
هنرمندی بود که نشــان عالی »هنر بــرای صلح« را به خود 

اختصاص داد.
آثار درمبخش در موزه های ایران و جهان از جمله موزه های 
هنرهای معاصر تهران، فرهنگستان هنر خانه صبا، کتابخانه 
ملــی، مان هنر نو، موزه ســندیکای گرافیســت های ایران، 
موزه آوینیون پاریس، موزه کاریکاتور بازل ســوئیس، موزه 
کاریکاتور گابروو در بلغارســتان، موزه هیروشــیما در ژاپن، 
موزه ضدجنگ یوگسلاوی، موزه کاریکاتور استامبول ترکیه، 
موزه کاریکاتور ورشــو در لهستان و مجموعه شهرداری شهر 

فرانکفورت آلمان نگهداری می شود. 
این کاریکاتوریســت، نوروز ســال ۹۵ در مقام اســتادی 
آرزوهایی برای حوزه هنر های تجســمی داشت. آرزوهایی 
که با نگاهی عمیق بر نیازهای هنرهای تجســمی ایجاد شده 
بــود؛ آرزوهایی در باب حمایت های اقتصادی از هنرمندان و 

فراهم کردن مأمنی برای هنرمندان جوان. 
در مبحثــی دیگر در این باب درمبخــش گفته بود: »دلم 
می خواهــد همه ی هنرمندان جوانی که کار هنری می کنند 
صاحب آتلیه و مکانی باشــند که بتوانند فعالیت شان را ادامه 
دهنــد. چه هنرمندانی که در حوزه کاریکاتور و نقاشــی کار 
می کنند، چه هنرمندان رشــته های دیگــر مثل طراحی و 
گرافیک. بیشــتر این جوانان به  جــز محیط خانواده، محلی 
برای فعالیت های هنری شــان ندارند. در کشــورهای دیگر، 
بخصوص فرانســه و آلمان، شــهرداری و دولت با در اختیار 
قرار دادن مکان هایی با اجاره های بسیار پایین، از هنرمندان 
حمایــت می کنند. این کار در رشــد هنر در جامعه بســیار 

تأثیرگذار است.«

رهبر انقلاب در دیدار با شاعران 
و اساتید ادبیات:

غربی هابه دروغ خود را طرفدار 
آزادی و حقوق زن معرفی می کنند

در شب ولادت امام حسن مجتبی )ع( جمعی 
از استادان زبان و ادب پارسی و شاعران جوان و 
پیشکسوت با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با ابراز 
خرسندی از گسترش قلمرو شعر در کشور، شعر 
را رسانه ای تأثیرگذار و ماندگار خواندند و با اشاره 
به فراگیری و اهمیت بی بدیل شعر در دوره هایی 
از تاریخ جهان اســلام گفتنــد: از ویژگی های 
ممتاز شعر فارسی، تولید سرمایه های معرفتی 
و معنوی اســت که تبلور آن در قله های شــعر 
فارســی و اشــعار حکمت آمیز و معرفت آموز 
شاعران برجسته ای همچون فردوسی، نظامی، 

مولوی، سعدی و حافظ است.
به گــزارش مهــر،  رهبر انقلاب با اشــاره به 
حفظ سرمایه و جوهره شــعر فارسی حتی در 
سخت ترین شرایط تاریخ ایران مانند دوره حمله 
و تاخت و تاز مغولان، خاطرنشــان کردند: البته 
مغول های امروزی یعنی غربی ها، ظاهر و تاخت 
و تــاز متفاوتی دارند که علاوه بر تاریخ ســیاه 
جنایات آنها در دوره اســتعمار، در دوره ما نیز 
با تجهیز سگ هاری مثل صدام به انواع سلاح ها 
بویژه سلاح شــیمیایی برای حمله به ایران، یا 
پس از آن به وسیله تحریم، مشغول تاخت و تاز 

هستند.
ایشــان، تحریم دارویی و ممانعت از تحویل 
واکســن به بهانه های مختلــف را نمونه های 
دیگری از هجوم غربی ها علیه ایران برشمردند 
و گفتند: آنها اگر می توانســتند کاری کنند که 
ایران اســلامی و مــردم آن را از مواد غذایی هم 

محروم کنند، از این کار دریغ نمی کردند.
حضرت آیت الله خامنــه ای، بخش دیگری 
از هجــوم متنوع بدخواهان به ایــران را هجوم 
رسانه ای و اســتفاده آنها از هزاران رسانه برای 
ترویج دروغ، شایعه و انحراف دانستند و افزودند: 
هدف دشــمن از این تهاجم، سلب نقاط قوت 
فکری و معارفی و تضعیف روحیه اســتقلال و 

استقامت ملی و وحدت و عمل اسلامی است.
ایشان تضعیف تدینّ زن را از دیگر نقاط آماج 
علیه ایران برشمردند و با اشاره به نقش مؤثر زنان 
در پیروزی انقلاب اسلامی و مراحل پس از آن، 
خاطرنشان کردند: غربی ها نسبت به زن ایرانی و 
رعایت حقوق آن ترحّم ندارند بلکه از زن ایرانی 
کینــه دارند و به دروغ خــود را طرفدار آزادی و 
حقــوق زن معرفی می کنند. رهبــر انقلاب با 
تأکید بر اینکه ادعای حقوق بشــر به هیچ وجه 
به غربی ها نمی آید، خاطرنشان کردند: غربی ها 
اساساً دشمن حقوق بشر هستند و حقوق بشر 
آنهــا را همه در داعش و زنده زنده ســوزاندن یا 
غرق کردن انسان ها، یا در حمایت از منافقین و 
صدام یا در جنایات علیه غزه و فلسطین مشاهده 

کرده اند.
ایشــان حمایت غرب از ترور و کشتار جوانان 
مؤمن در خیابان های تهران را مصداق دیگری 
از کذب بودن ادعای طرفداری از حقوق بشــر 
خواندند و افزودند: پاک ترین جوانان ما همچون 
آرمان علی وردی و روح الله عجمیان با شکنجه 
و با تحریک و آموزش رســانه ای غربی ها کشته 

شدند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر ضرورت 
شناخت دشمن و اهداف و شیوه ها و نقاط آماج 
آن گفتند: شناخت ابعاد جنگ نرم دشمن برای 
همگان لازم، اما برای فعالان فرهنگی و هنری از 
همه لازم تر است تا هم خودشان منفعل نشوند، 

هم دیگران را متوجه تاخت و تاز دشمن کنند.
ایشان با ابراز خرســندی از وجود شاعران پر 
شــمارِ خوش قلب، مؤمن و انقلابی در کشــور 
گفتند: روحیه شاعر، احساسی و عاطفی است 
اما در مواجهه با مســائل نباید احساساتی عمل 
کرد بلکه باید با فکر و شناسایی درست صحنه، 

تکلیف خود را با استفاده از هنر ادا کرد.

چگونه  کیومرث پوراحمد فیلمساز شد؟
احمد طالبی نژاد: بیشتر آثار پوراحمد از آثار ادبی ایرانی یا خارجی اقتباس شده اند

کیومــرث پوراحمد یک روز صبــح تصمیم گرفت صدای 
ساعت را ببندد و قید کار در کارخانه ذوب آهن اصفهان را بزند 
و دنبال دلش را بگیرد و به عشق سینما راهی تهران بشود. اینها 
جملاتی است که کیومرث پوراحمد سال ها پیش در گفتگو 
بــا رفیق قدیمی اش، احمد طالبی نژاد، منتقد و کارشــناس 

باسابقه سینما گفته.
و حالا این یار دیرین که از انتشــار خبر درگذشت ناگهانی 
پوراحمد همچنان بهت زده است، در گفتگو با ایسنا از ورود این 
فیلمساز به سینما می گوید، از نسلی که رویاهایش بر باد رفته 

و از علاقه و عِرق این فیلمساز به ادبیات.
طالبی نژاد با اشــاره به ســرآغاز ورود پوراحمد به ســینما 
می گویــد: اولین نکته ای که درباره زنده یاد پوراحمد می توان 
گفت این اســت کــه کارش را از نقدنویســی و درواقع از کار 
مطبوعاتی آغاز کرد و البته منتقــد حرفه ای و پرکاری نبود. 
گه گاه درباره فیلم هایی که می دید و از آنها خوشش می آمد، 
از جملــه فیلم »آرامــش در حضور دیگــران« ناصر تقوایی 
نقدهای کوتاهی در نشــریات معدودی که آن دوره به سینما 
می پرداختند، می نوشت و برخلاف آنچه در یکی از شبکه های 
خبری گفته شــد، تحصیل کرده سینما نبود. به عنوان کسی 
که دوســتی سی و اندی ساله ای با او داشتم، فکر نمی کنم در 
دانشکده ای تحصیلات ســینمایی کرده باشد. بعد از اینکه 
دیپلمش را گرفت، به خدمت سربازی رفت و در سپاهی دانش 
معلم شــد و بعد از بازگشــت به اصفهان به عنوان کارمند به 
اســتخدام کارخانه ذوب آهن در آمد. در گفتگویی که سال ها 
پیش با او داشتم، توضیح داد که چگونه از کار در این کارخانه، 

دســت کشید. او خود گفته بود، »یک روز صبح هرچه ساعت 
زنگ زد تا بلند شــوم و برای رفتن به کارخانه آمده شوم، بیدار 
نشدم و زنگ ساعت را بستم« و این چنین بود که قید کار دولتی 

و کارمندی را زد و برای پیگیری علایقش راهی تهران شد.
طالبی نژاد ادامه می دهد: او مانند بســیاری از هم نسلان ما 
از کودکی، ناخواســته در معرض سینما قرار گرفته و به نوعی 
مرض سینما به جانش افتاده و بشدت عاشق فیلم و سینما بود. 
بعدها که کمی بزرگتر شد، به واسطه حضور برادر بزرگترش، 
منوچهر که آن زمان به عنوان بازیگر در سینما فعالیت می کرد، 
علایق او به سینما بیشتر  هم شد و به تهران آمد و این در و آن 
در زد تا وقتی به عنوان دستیار در سریال »آتش بدون دود« در 
کنار نادر ابراهیمی مشغول به کار شد و این سرآغاز ورود او به 
فعالیت هنری بود. یعنی با تلاش فردی و پیگیری شخصی اش، 
وارد این فضا شد نه به واسطه امکانات ویژه یا تحصیلات مرتبط. 
نمونه پیش از پوراحمد، ناصر تقوایی است که اتفاقا پوراحمد 

بشدت متاثر از او بود. ورود این دو به سینما و کارکرد هر دو آنها 
در این هنر تقریبا شبیه هم است.

وی با تشریح دوره های مختلف فیلمسازی پوراحمد اضافه 
می کند: در چند مرحله فیلمســازی کــرد. ابتدا فیلم های 
کوتاهی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ساخت 
و بعد فعالیت خود را در همکاری با نادر ابراهیمی در ســریال 
»آتش بدون دود« به عنوان دستیار کارگردان و سپس دستیار 
تدویــن ادامه داد که به گفته خودش و نیز زنده یاد ابراهیمی، 
بخش هایی از این ســریال را پوراحمد کارگردانی کرد و پس 
از آن بــا فیلم کوتاه »زنگ اول زنــگ دوم« که حدیث نفس 
خودش بود، وارد فیلمسازی مستقل شد و بعد فیلم هایی مانند 
»بی بــی چلچله« و »تاتوره« و ... را ســاخت و بعد هم که وارد 
تلویزیون شد، با سریال بی نظیر »قصه های مجید« موقعیت 
خیلی خوبی در سریال سازی به دست آورد. همچنانکه سریال 
بعدی اش »سرِنخ« یکی از معدود سریال هایی است که رنگ و 
بوی ایرانی دارد و شخصیت هایش همه آشنا هستند و هویت 

و شناسنامه ایرانی دارند.
او یکــی از ویژگی های عمده در کار پوراحمد را حال و هوای 
ادبی در آثار این فیلمساز می داند و در این باره توضیح می دهد: 
اغلب آثار او در ژانرهای گوناگون، از آثار ادبی ایرانی یا خارجی 
اقتباس شده اند و این خیلی مهم است چراکه ادبیات در همه 
جای دنیا پشتوانه بسیار خوبی برای سینماست و بسیاری از 
فیلم های خوب تاریخ ســینمای جهان به شکلی از آثار ادبی 
کلاسیک یا مدرن اقتباس شــده اند و این روند همچنان هم 

ادامه دارد. 

گزارش

گروه فرهنگ و هنر: خبــر تکان دهنده مرگ 
خودخواســته کارگردان مطرح سینمای ایران 
در پایان هفته گذشــته منتشــر شد. کیومرث 
پوراحمــد در ویلایی در انزلــی در حالی که به 
گزارش پلیس یادداشــت 8 صفحه ای  از خود به 

جای گذاشــته بود دنیا را ترک کرد. فیلمسازان 
و ســینماگران مطرح در ســاعات اولیه پخش 
خبر، خود را به منزل او در تهران رســاندند و با 
همســرش همدردی کردند. هنرمندان مشهور 
در خبرگــزاری ها مصاحبه کردند و از او به نیکی 

یاد کردند. روز گذشته پیکر پوراحمد کارگردان 
قصه های مجید در میان حزن و اندوه همکاران، 
یاران و خانواده اش  در قطعه هنرمندان بهشــت 
زهرا به خاک سپرده شد. گزارش ایسنا را در پی 

می خوانید:

گزارشرهس گزارش
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روز دوشنبه ۱۴ فروردین ماه قیمت دلار در کانال ۵۲ هزار تومان قرار گرفت و روز پنجشنبه ۱۷ فروردین به کانال ۵۰ هزار تومان رسید. این در حالی است که مرکز 
مبادله ارز و طلا در یک ماه گذشته بر قیمت دلار ۴۰ هزار و ۲۰۰ تومان ماند اما روز پنج شنبه قیمت دلار ۵۵۰ تومان در این سامانه افزایش یافت. قیمت دلار در بازار 
آزاد از  ۱۴ تا ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۲ بازدهی منفی ۰۸/۳ درصدی داشــت و از نخســتین روز بازگشایی بازارها تا روز پنج شنبه دلار هزار و ۶۰۰ تومان کاهش قیمت 
داشــت. قیمت طلا روز پنجشــنبه، ۱۷ فروردین ماه، دو میلیون و ۵۴۹ تومان  بود. این در حالی است که هر گرم طلا در روز ۱۴ فروردین، مصادف با پایان تعطیلات 
نوروز، با قیمت دو میلیون و ۵۲۸ هزار تومان معامله شد. بازدهی این بازار در دومین هفته سال جدید ۸۳ دهم درصد بود و افزایش قیمتی در حدود ۲۱ هزار تومان 
داشت. قیمت سکه امامی در روز دوشنبه ۱۴ فروردین با قیمت ۳۱ میلیون و ۷۰۱ هزار تومان معامله  شد. روز پنج شنبه سکه امامی با قیمت ۳۱ میلیون و ۷۸۸ هزار 
تومان قیمت خورد و تفاوت چندانی با روز اول بازگشــایی بازار نداشــت. این قطعه از سکه طی چهار روز گذشته ۸۷ هزار تومان گران  شد. بازار سکه در مدت مذکور 
بازدهی ۲۷ دهم درصدی داشــت. بورس در هفته دوم فروردین ماه که تنها ســه روز معاملاتی داشــت با رشد ۲.۸ درصدی، خود را به سطح دو میلیون و ۱۳۷ هزار 
واحد رساند. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در این هفته، موفق شد از سقف تاریخی دو میلیون و ۱۰۳ هزار واحدی خود پس از دو سال و هشت ماه عبور کند.

علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در همایش سراسری مدیران ارشد وزارت نیرو از تعیین تکلیف ساعت کار ادارات در زمان اوج مصرف برق در تابستان 
امسال خبر داد و گفت: »بر اساس مصوبه هیئت دولت ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور سال جاری، ۶ بامداد تا ۱۳ خواهد بود. ضمن اینکه 
یک ساعت پیش از پایان ساعت کار اداری دستگاه های سرمایشی خاموش می شوند.« ایسنا: وزیر نیرو با تأکید بر اینکه اقدامات و برنامه های وزارت 
نیرو تابع این هدف است، افزود: »تأمین آب و برق مهم ترین رکن تولید است و بر این اساس با مجموع نا ترازی موجود در صورت مدیریت بهینه مصرف 

و تقاضا مسیر برای رشد تولید هموار می شود.« 
وی یادآور شد: »در تابستان ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب با نا ترازی ۱۴ هزار و ۲۰ هزار مگاواتی برق روبرو بودیم، این در شرایطی است که با احتساب 
۷۰ هزار مگاوات تقاضا این امکان وجود داشــت که در اوج مصرف ۶ ســاعت محدودیت برق در همه بخش ها اعمال شود.« محرابیان بابیان اینکه در 
تابستان سال گذشته رشد مصرف برق خانگی برابر صفر بود، گفت: »از ۱۵ خرداد تا نیمه شهریور ۱۴۰۱ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳.۵ 

درصد با کاهش مصرف در بخش خانگی روبه رو شدیم.« 

ساعت کار ادارات از نیمه خرداد تا شهریور؛ 6 بامداد تا ۱3رشد منفی دلار؛ رکورد بورس

وحید شقاقی شهری اقتصاددان در گفت وگو با ستاره صبح آنلاین تشریح کرد:

کنترل تورم وظیفه اصلی دولت
 تداوم تورم پیامد سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دارد

 تورم اخلاق جامعه را از بین می برد و نابرابری را نیز بیشتر می کند

  به نظر شما چگونه می توان شعار مهار 
تورم و رشد تولید را محقق کرد؟

واقعیت این است تا زمانی که به مسائل اساسی 
کشور نگاه عقلانی و رفتار واقع بینانه علمی وجود 
نداشته باشد، سیاست ها به نتیجه نخواهد رسید. 
اولین مســیر تحقق سیاست ها و شعارها داشتن 
یک نگرش عقلانی و شــناخت عمیق مســئله و 
پرهیز از رفتارها و حرکات نمایشی است. یکی از 
مهم ترین وظایف دولت ها فارغ از نگرش سیاسی 
کنترل تورم است. در همه جای دنیا کنترل تورم 
مهم ترین سیاســت دولت ها محسوب می شود. 
اروپا و آمریکا به خاطر جنگ اوکراین با روســیه 
و افزایش قیمت انرژی و مواد غذایی دچار تورم 

شــدند. تورم در آمریکا به ۹.۵ درصد و در اروپا 
تورم به ۹ درصد رســیده اســت. زمانی که تورم 
در این کشــورها بالا رفت، کنترل تورم اولویت 
دولت ها شد. دولت های اروپا و آمریکا حتی برای 
کنترل تورم هزینه کردنــد. این هزینه باعث از 
بین رفتن سرمایه شرکت های بزرگ و زیان بازار 
بورس شد. اخیراً بانک »سیلیکون ولی« آمریکا 
که مشکل ساختاری هم نداشت، صرفاً به واسطه 
سیاست های افزایش نرخ بهره، ورشکست شد. 
دنیا پذیرفته که بدون کنترل تورم سیاست های 
اقتصــادی  به نتیجه نخواهد رســید. علت العلل 
مســائل اقتصاد کنترل تورم اســت. در آمریکا 
رئیس فدرال رزرو تأکید دارد تا زمانی که تورم را 

به ۲ درصد کاهش دهیم، سیاست های انقباضی 
و افزایش نرخ بهره در مهار تورم را ادامه خواهیم 
داد و در اجرای این سیاســت نرخ بهره ۵ درصد 
افزایش یافته است. تورم پیامد سیاسی، فرهنگی 
و اجتماعی دارد. تورم اخلاق در جامعه را از بین 

می برد و نابرابری را بیشتر می کند.
تورم هزینه هــای اجتماعــی مانند طلاق و 
اعتیاد خانواده ها را از بین می برد، بنیاد خانواده 
را متلاشی می کند. تورم حتی مسائل دینی مانند 
احتکار و مســائلی که برای دین مهم اســت را 
به چالش می  کشــد. به همین دلیل تورم محور 
مشــکلات کشور است. ما در مهار و کنترل تورم 
در ۵۰ سال گذشته کارنامه ناموفقی داشته ایم. 
از دهه ۵۰ که تورم در اقتصاد ایران شــروع شد، 
میانگین تورم ۵۰ ســاله ایــران ۲۰ درصد بود 
و همــواره تورم های دورقمــی و به ندرت تورم 
تک رقمی داشــته ایم. کمترین تورم ما ۹ درصد 
بوده اســت که ایــن رقم در دنیا بالا محســوب 
می شود. در ۵۰ ســال اخیر تورم های دورقمی 
داشتیم و از سال ۱۳۹۷ به بعد میانگین تورم به 

حدود ۴۰ درصد رسید.

 به نظر شــما ریشه های تورم در ایران 
چه موضوعاتی هستند؟

تورم در اقتصــاد ایران ۵ ریشــه دارد و این 
ریشــه ها در ۵۰ ســال اخیر مدام وضعیتشان 
بدتر شده است؛ کســری های بودجه، نا ترازی 
بانکی، کسری های تجاری، کسری های حساب 
ســرمایه ای و شــکاف تولید. این ۵ نا ترازی که 
ریشــه تورم اقتصاد ایران هســتند، هرکدام از 

آن ها در دل خود مسائل و نا ترازی های دیگری 
نیز دارند؛ مثلًا وقتی کســری بودجه، ســاختار 
معیوب بودجه ریزی، عــدم انضباط مالی دولت 
و ذی نفعان بودجه، ساختار معیوب شرکت های 
دولتی و در سال های اخیر نا ترازی صندوق های 
بازنشســتگی، همه دست به دســت هم دادند تا 
مدام کســری بودجه بالا باشــد و امسال برآورد 
می شــود بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 

کسری داشته باشیم.

  به نظر شما چگونه می توان ریشه های 

تورم را خشکاند؟
اصلاح آن ۵ ریشــه و نا تــرازی، ۱۲ جراحی 
بزرگ نیــاز دارد، مانند اصلاح نظــام مالیاتی، 
اصلاح صندوق های بازنشستگی، اصلاح ساختار 
شرکت های دولتی، اصلاح ساختار نظام تولیدی، 
اصلاح ساختار نظام رقابتی و بهره وری در کشور، 
اصلاح ساختار جذب سرمایه ها به داخل کشور، 
اصلاح ساختار مدیریت خروج سرمایه از کشور، 
اصلاح ساختار نظام صادراتی و وارداتی در کشور 

و... که باید انجام شود.
  به نظر شــما چرا تلاش دولت ها برای 

مهار تورم به نتیجه نمی رسد؟
جراحی های ساختاری منابع مالی می خواهد. 
هر جراحی ای، تدارکاتی نیاز دارد، اطلاع رسانی و 
همراهی مردم و جامعه را می خواهد، عزم جدی 
می خواهد، آرامش در شرایط داخلی و بین المللی 
می خواهــد، تیم جراحی یا تیم اقتصادی مقتدر 

و دانشمند می خواهد، زمان کافی می خواهد.
وقتی فردی می خواهد جراحی قلب، کلیه یا 
هر اندام مهمی انجام بدهد، اولا یک بیمارستان 
مجهز، یک تیم پزشــکی متبحــر، منابع پولی، 
مالــی و روحیه خوب می خواهــد. در جراحی 
اقتصادی هم این موارد لازم اســت. اگر یکی از 
این شرایط نباشد، جراحی به مشکل می خورد. 
در ۵۰ سال گذشــته دولت ها توفیقی در مهار 
تورم نداشــتند. کارنامه تورمی ایران در دنیا بد 
است. در واقع باید گفت مادر مشکلات اقتصادی 
ایران، تورم است. اولویت باید بر مهار تورم باشد و 
تاخیر در اصلاحات ساختاری، هزینه اصلاحات 

را بیشتر می کند.

گفت وگو

ســتاره صبح آنلاین: رهبر انقلاب سال 1402 را سال مهار تورم و 
رشد تولید نام گذاری کردند. شــرایط بد اقتصادی، باعث کاهش 
ارزش پول ملی، تورم و کاهش قدرت خرید مردم شده است. طبق 
نظر کارشناسان تورم در سال پیش رو حدود 40 درصد است که در 
بودجه هم پیش بینی شده اما میزان رشد حقوق کارگران و کارمندان 

20 تا 27 درصد اعلام شده است. روز سه شنبه رهبر انقلاب در دیدار 
با کارگزاران نظام برای تحقق شــعار سال گفتند: همه ظرفیت ها و 
امکانات و منابع کشور باید در خدمت »مهار تورم و رشد تولید« قرار 
بگیرد. در ارتباط با این موضوع ستاره صبح آنلاین گفتگویی با وحید 

شقاقی شهری اقتصاددان انجام داده که در ادامه می خوانید:

 بازار خودرو آشفته و همچنان در نوسان 
  سیاست های دولت، علت هرج ومرج در بازار خودروست

  تصمیمات بورس و وزارت صمت درباره فروش خودرو غیرقانونی بوده است

۳۷۰ میلیون دلار زیان فروش نفت در شرایط تحریم در روز 

 مصوبه شورای رقابت
اسماعیل شجاعی در گفت وگو با ایلنا درباره جزییات جلسه 
روز پنج شنبه شورای رقابت درباره قیمت گذاری خودرو گفت: 
موضوع جلسه روز گذشته بررسی قیمت خودرو ساخت داخل 
بود که یکی از بحث های این جلسه میزان افزایش قیمت ها بود. 
شورا دســتورالعملی را برای قیمت گذاری مشخص کرده و بر 
اساس آن دستورالعمل سازمان حمایت قیمت هایی را محاسبه 
کرد. وزارت صمت هم قیمت ســه خودروی مشابه خارجی را 
برای هر خودروی داخلی محاسبه کرد، سازمان حمایت هم در 
کارگروه حضور داشت و درنهایت قیمت خودروها مشخص شد. 
وی بابیان اینکه شــورای رقابت قیمت ها را بررسی و تأیید و آن 
را بــه وزارت صمت ابلاغ کرد و اعلام قیمت های جدید بر عهده 
وزارت صمت اســت، گفت: شورا قیمت ها را تنها برای تولیدات 
داخــل و نه خودروهای وارداتی و خودروهای مونتاژ اعلام کرد. 
وزارت صمت این اختیار را دارد که بخشی از درصدهای افزایش 
قیمت خودروها را اعلام کند. وی از منتفی شدن عرضه خودرو 
در بــورس خبر داد و تأکید کرد: عرضــه خودرو در بورس کالا 
به طورکلی منتفی شــد و از سه ماه گذشته منتفی بودن عرضه 

خودرو در بورس قطعی شــده  بــود. وزارت صمت هم پذیرفته  
که فروش خودرو در ســامانه متمرکزی که خود این وزارتخانه 
اعــلام کرده انجام دهد و تعدادی ثبت نام هم برای پیش فروش 
انجام شــده  و از طریق قرعه کشی و نوبت دهی مکانیزم فروش 
خودرو در حال انجام است. فروش خودرو در بورس کالا به زیان 
مصرف کننده است و تنها آورده  برای دولت داشت. البته در ادامه 
می توانست به نفع خودروساز باشد اما موضوع مهم زیانی بود که 
بــه مصرف کننده وارد می کرد. در هیــچ کجای دنیا خودرو در 
بورس کالا به شکل مزایده ای به فروش نمی رود، عرضه خودرو 
در بورس تصمیم موقت و اشــتباهی بود. تصمیم عرضه خودرو 
در بورس خلاف قانون بود و شــورا هم از همان ابتدا اعلام کرد 
که خودرو یک کالای کاملًا انحصاری اســت و شــورای رقابت 
می تواند دراین بــاره تصمیم بگیرد. بورس و وزارت صمت حق 
تصمیم گیری درباره عرضه خودرو به این شکل را نداشت و آنها 

تصمیم غیرقانونی گرفته بودند.

واکنش مخبر
معاون اول رئیس جمهور در نامه ای خطاب به رئیس شورا 

و مرکز ملی رقابت خواســتار تجدیدنظر در قیمت گذاری 
خودرو در شــرایط فعلی شد. ایســنا: محمد مخبر در این 
نامه قیمت های پایه ای )کارخانه ای( ارائه شــده در جلسه 
اخیر شورای رقابت را افزایشی غیرمتعارف دانسته که آثار 
تورمی دارد. وی با اشــاره به اینکه اصلاح یک باره قیمت ها 
در شرایط فعلی مناسب نیست، از شورای رقابت خواست تا 
در تعامل با وزارت صنعت، معدن و تجارت به فوریت نسبت 

به تجدیدنظر در قیمت گذاری مذکور اقدام شود.

نتیجه منفی قیمت گذاری دستوری
به گزارش اقتصاد آنلاین؛ اسماعیل شجاعی، سخنگوی 
شــورای رقابت در واکنش به نامه معاون اول رئیس جمهور 
مبنی بر تجدیدنظر شــورا در مصوبه افزایش قیمت خودرو 
با اشــاره به اینکه شورای رقابت یک نهاد فرا قوه ای است و 
به وظیفه خود عمل کرده است، گفت: دخالت دستوری در 
قیمت خودرو نتیجــه مثبت ندارد. وزارت صمت به عنوان 
مجری، می توانــد مصوبه افزایش قیمت خــودرو را اجرا 
نکند. اگر دولت بخواهد قیمت ها تغییر نکند، مکلف اســت 
مابه التفاوت قیمت تکلیفی و هزینه تمام شــده را از محل 

اعتبارات و منابع دولتی پرداخت کند.

دولت، ریشه اصلی هرج ومرج در بازار خودرو
سعید مدنی مدیرعامل اسبق سایپا می گوید: ریشه اصلی 
هرج ومرج موجود در بازار خودرو را باید در دولت جستجو کرد. 
زیرا اساسی ترین مشــکل موجود همین دولتی یا به عبارتی 
خصولتی بودن بازار خودرو اســت. اگر دولت دست از سر بازار 
خودرو و خودروسازی بردارد و صرفاً نظارت کند، قطعاً شرایط 
ســر و ســامان پیدا خواهد کرد. دولت صرفاً باید اثرگذارش 
در حد پایش برنامه های خودروســازان باشد نه بیشتر. الآن 
یکی از مشکلات اساســی بازار خودرو همین قیمت گذاری 
دستوری در بازار است که توســط دولت انجام می شود. زیرا 
این قیمت گذاری تکلیفی باعث شــده که خودروسازان طی 
چندین ســال مرتباً دچار زیان شــوند. نکته عجیب تر این 
اســت که ایــن قیمت گذاری ها غیرقانونی انجام می شــود. 
قانون دولت ها می توانند در خصوص کالا های اســتراتژیک و 
اساســی قیمت گذاری کنند، اما خودرو در این مجموعه قرار 
نمی گیرد. اصلًا عملًا تنها کشوری که در آن دولت برای خودرو 

قیمت گذاری تکلیفی انجام می دهد، ایران است.

جزییات افزایش قیمت محصولات 
ایران خودرو و سایپا

ایران خودرو:
*ســورن پلاس تیپ ۱ در پایان هفته ۶۴۰ میلیون قیمت 
خورد؛ قیمت این خودرو در ابتدای هفته ۵۲۹ میلیون تومان 

بود.
*دنا پلاس تیپ ۱ نیز روز پنج شنبه ۸۰۰ میلیون تومان شد 

که در آغاز هفته ۶۵۵ میلیون بود.
*قیمت پژو پارس سفارشی ELX ۶۴۸ میلیون تومان شد 

که در ابتدای هفته ۶۱۵ میلیون قیمت داشت.
* قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ در پایان هفته گذشته ۶۰۰ میلیون 

تومان شد که در آغاز هفته ۵۵۵ میلیون بود.
*پژو ۲۰۷ خودکار پانوراما نیز روز پنج شنبه ۱ میلیارد و ۴۰ 
میلیون تومان قیمت خــودرو که در آغاز هفته ۷۱۰ میلیون 

تومان بود.

*رانــا پلاس پانوراما در آخریــن روز معاملاتی هفته ۶۷۰ 
میلیون قیمت خورد که در ابتدای هفته ۵۴۶ میلیون بود.

*قیمت تارا خودکار به ۹۹۰ میلیون تومان رسید که در آغاز 
هفته ۹۰۰ میلیون تومان قیمت خورده بود.

قیمت خودروهای سایپا
*قیمت تیبا در پایان هفته گذشــته به ۳۸۰ و قیمت تیبا ۲ 
به ۳۹۲ میلیون تومان رســید. تیبا و تیبا ۲ در ابتدای هفته به 

ترتیب ۳۴۲ و ۳۵۰ میلیون تومان قیمت داشتند.
*قیمت خودرو ساینا در آخر هفته به ۳۹۱ میلیون رسید؛ 

این خودرو در آغاز هفته ۳۷۰ میلیون تومان بود.
*کوییک R پلاس خودکار به ۵۰۰ میلیون تومان رسید که 

قیمت این خودرو در آغاز هفته ۴۲۲ میلیون بود.
*قیمت شــاهین سایپا ۶۸۵ میلیون تومان شد که در آغاز 

هفته ۶۰۰ میلیون بود.
*ســایپا ۱۵۱ در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته ۲۹۸ 
میلیون تومان قیمت خورد. این خــودرو در آغاز هفته ۲۷۰ 

میلیون قیمت داشت.

خبرگزاری بلومبرگ با استناد به داده های شرکت های کشتی رانی گزارش 
داده اســت که ایران برای ماه آینده، هر بشــکه نفت را ۱۲ دلار کمتر از نفت 
شاخص برنت به چین تحویل می دهد، درحالی که روسیه برای نفت شاخص 
اورال خود که شــبیه نفت تولیدی ایران اســت، بیشــتر از ۱۰ دلار تخفیف 
نمی دهد. یعنی ایران برای نفت صادراتی به پالایشــگاه های چینی، از روسیه 

تخفیف بیشتری می دهد.
به گزارش »انتخاب«؛ بلومبرگ نوشت: با توجه به اینکه پیش فروش قیمت 
نفت برنت برای ماه مه، حدود ۸۰ دلار بود، درواقع ایران ۱۵ درصد تخفیف برای 
نفت خود ارائه می دهد. اگر ایران بتواند در ماه آینده، روزانه یک میلیون بشکه 
نفت تحویل چین دهد، بدون محاســبه هزینه های دور زدن تحریم ها، تنها از 

محل تخفیف، بیش از ۳۷۰ میلیون دلار دچار زیان خواهد شد.

بخش زیاد نفت ایران توسط پالایشگاه های کوچک چینی مستقر در استان 
شاندونگ و از طریق واسطه ها و تحت عنوان نفت مالزی خریده می شود.

داده های شرکت اطلاعات کالا، کپلر، نشان می دهد ایران در ماه فوریه رکورد 
روزانه صادرات نفت به چین از ســال ۲۰۱۷ را زده و ۱.۲ میلیون بشــکه نفت 

تحویل پالایشگاه های چینی داده است.
داده های شــرکت مشاوره انرژی، ورتکسا، نیز نشــان می دهد ماه گذشته 
صادرات نفت ایران به چین به ۸۰۰ هزار بشــکه در روز رســید که ۲۰ درصد 
بیشــتر از مارس ۲۰۲۲ اســت. این گزارش می افزاید پالایشگاه های کوچک 
چینی با ظرفیت پالایش روزانه ۳.۷ میلیون بشکه، عمدتاً مایل به خرید نفت 
ارزان کشــورهای تحریمی مانند ایران و ونزوئلا هستند و این دو کشور برای 

حفظ بازار خود با روسیه در حال رقابت هستند.

شناسهآگهی:
1473524

نوبتاول فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای
   )شماره ۱4۰2/2(

بانک ملي ایران در نظر دارد مناقصه خرید یک دستگاه ام آر آی ۱.۵ تسلا به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۲۰۰۱۰۵۶۰۰۰۰۰۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد(  به نشانی: www.setadiran.ir به شرح زیر برگزار نماید:

1. تاریخ انتشار در سامانه: از ساعت ۸ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱/۱۶
2. مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱/۲۲

3. مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۹
4. زمان گشودن پاکت های الف و ب: ساعت ۹ روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۰

5. نوع و مبلغ تضمین: سپرده نقدی یا ضمانت نامه بانکی یا ارائه سایر تضامین مطابق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی، به مبلغ ۱۴/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
6. هزینه خرید اسناد : ۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال.

ضمناً پاکت تضمین می بایست علاوه بر بارگذاری در سامانه، تا ساعت ۱۴ روزشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۹ به نشاني: تهران، خیابان 
فردوسی، ادارات مرکزی بانک ملی ایران، اداره کل کارپردازی، دایره دبیرخانه کمیسیون عالی قبول معاملات تحویل شود.

به پیشنهادهاي واصله خارج از سایت سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مالف:42شرایط شرکت در مناقصه در سایت )http://iets.mporg.ir( قابل مشاهده می باشد.

دولت ها دریافته اند که بدون کنترل 	 
تورم سیاســت های اقتصادی  به نتیجه 

نخواهد رسید
شرط تحقق سیاســت ها و شعارها 	 

داشــتن یک نگرش عقلانی و شناخت 
عمیق مسئله و پرهیز از رفتارها و حرکات 

نمایشی است
رئیس فدرال رزرو آمریکا تأکید دارد 	 

تا زمانی که تورم به 2 درصد کاهش یابد ، 
سیاست های انقباضی و افزایش نرخ بهره 
در مهار تورم را ادامــه خواهد داد،برای 
دستیابی به این هدف سیاست نرخ بهره 

5 درصد افزایش یافته است
	 برآورد می شود در سال جاری بین 	 

200 تا 500 هزار میلیارد تومان کســری 
بودجه داشته باشیم

ستاره صبح - پارسا سپهری: بازار خودرو هفته گذشته با تغییر دوباره سیاست ها با افزایش قیمت مواجه شد. 
از یک سو چون بازار خودرو درانحصار دولت است، وزارت صمت وعده کاهش قیمت ها و عرضه خودرو خارجی 
و داخلی را داده بود که پس از ثبت نام 110 هزار نفر برای خودرو داخلی و وثیقه گذاری 100 میلیون تومانی برای 
خودروهای داخلی و 500 میلیون تومانی برای خــودرو خارجی تاکنون خبری از عرضه خودرو به متقاضیان 
نیست. از سوی دیگر بنا بر سیاست گذاری دولت قرار شده بود که خودروهای خارجی در بورس قیمت گذاری 
شــوند و به بالاترین قیمت به فروش برسند، این اقدام نیز منجر به گران شدن بیش از حد خودرو شده است. 
هفته گذشته پس از یک هفته آرامش در بازار خودرو سخنگوی شورای رقابت اعلام کرد که قیمت خودروهای 
داخلی از 30 تا 70 درصد افزایش خواهد یافت. بر این اساس برخی خودروهای داخلی 50 تا 100 میلیون تومان 

در یک هفته افزایش قیمت پیدا کردند. جزییات بیشتر را در ادامه می خوانید.



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

 محمود اسپانلو دادستان مرکز استان گلستان در گفتگو با مهر اظهار کرد: ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان، آمران به معروف را باید در همه 
بازارچه ها و مراکز خرید مســتقر کند. برای مهر و موم پاســاژهای که تذکرهای حجاب را جدی نگیرند، تردید نمی کنیم. محمود اسپانلو در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان، آمران به معروف را باید در همه بازارچه ها و مراکز خرید مستقر کند. دادستان مرکز 
استان گلستان افزود: اصناف هم باید یک نفر را در کنار آمران به معروف برای برخورد با بی حجاب ها در مراکز خرید مستقر کند و اگر نمی توانند برخورد 
کنند به ما گزارش دهند تا دستور مهر و موم صادر کنیم. وی گفت: اگر از ضابطان قضایی گزارشی بیاید که در پاساژی بی حجابی هست و تذکر دادیم 
و عمل نکردند، برای مهر و موم آن مرکز خرید، به هیچ عنوان تردید نمی کنیم. اسپانلو، خطاب به آمران به معروف هم گفت: به عنوان دادستان تکلیف 
دارم از آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت کنم و در کنار آنها برای برخورد با پدیده بی حجابی ایستاده ایم. وی خطاب به مدیران هم گفت: اگر 
گزارش مستندی به دست ما برسد که مسئولی در حوزه حجاب، مسئولیتی داشته اما به وظیفه خود عمل نکرده باشد، قطعاً برخورد می کنم. اسپانلو 

ادامه داد: در موضوع حجاب حتی کارهای سلبی و برخورد قضایی هم ماهیت فرهنگی دارد.

به گزارش شفقنا، پژوهشگران دانشگاه بوستون و مرکز پزشکی تافتز آمریکا را برای کشف رازهای عمر بالاتر از یک صد سال همراه با حفظ سلامتی جسمی و 
روانی، به خود مشغول کرده است. این پژوهشگران پس از بررسی های گسترده به این نتیجه رسیدند که کلیدهای زندگی سالم در عوامل پیشگیرانه و ترکیب ایمنی 
بدن چنین افرادی نهفته است و سبک زندگی سالم را که در غذا و ورزش نمود پیدا می کند نیز باید به آن افزود. بر اساس گفته این پژوهشگران، از نظر علمی، افراد 
دارای دستگاه ایمنی طبیعی در معرض عفونت قرار می گیرند، از آن بهبود می یابند و چگونگی سازگاری با آن را یاد می گیرند. بر اساس یافته های این پژوهشگران، 
درحالی که قدرت دستگاه ایمنی برای پاسخ به عفونت با افزایش سن کاهش می یابد، اما برخی افراد هستند که از این قاعده مستثنا می شوند و دارای الگوهای ایمنی 
خاصی از پیری هستند که با دیگران متفاوت است و این الگوها باعث می شود که عمر طولانی وزندگی سالم داشته باشند. آنها براین باورند که دلیل این قدرت ایمنی، 
ناشناخته است و شاید صرفاً ژنتیکی یا طبیعی نباشد و چه بسا ممکن است با ترکیبی از این دو عنصر و عوامل خارجی دیگری مرتبط با محیط ربط داشته باشد. 
پژوهش قبلی دانشگاه هاروارد که به بررسی دلایل طولانی بودن عمر در مناطقی از جهان نظیر سار دینا در ایتالیا، اوکیناوا در ژاپن، لومالیندا در کالیفرنیا پرداخته 
بود، به این نتیجه رسیده بود که پیری سالم افراد این مناطق با کالری محدود موجود در غذاهای آنها و همچنین ورزش کردن، محیط، طبیعت و جنبه های روحی 

و اجتماعی مرتبط است که همگی باعث کاهش فشارهای روانی می شود که به صورت قابل توجهی روی سلامتی انسان تأثیر می گذارد. 

چرا برخی افراد بالای ۱۰۰ سال عمر می کنند؟استقرار آمران به معروف در مراکز خرید 
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امان الله قرائی مقدم جامعه شناس در گفت وگو با ستاره صبح آنلاین:

نگرش و ذائقه جوانان تغییر کرده که آن را باید پذیرفت
  سیاست گذاران نباید یک بعدی فکر کنند و بنگرند که رویکرد جوانان را می توانند تغییر دهند

  زنان و دختران درباره حجاب باید اقناع شوند، نه اینکه اجابت کنند

  به نظر شــما تشکیل »قرارگاه های 
تذکر لســانی برای برخورد با زنان« می 

تواند به اهداف خود دست یابد؟
نســل جوان تغییر کرده و تحمیل را نمی 
پذیرد.تجربه نشــان داده هرگاه در مســائل 
اجتماعــی و عقیدتی اجبار و تحمیل باشــد 
نتیجه عکس خواهد شد. طبیعتا نمی توان با 
توصیه،نصیحت یا امر به معروف باورها و آموخته 
های جوانان که در فضای مجازی رشد کرده اند را 
تغییر داد.بنده در مصاحبه های گذشته ام گفته 
ام که پوشش امروز بسیار بانوان نه تنها باور بلکه 
یک نوع اعتراض هم هست. نافرمانی مدنی نوعی 
از اعتراض مسالمت امیز در جوذامع مختلف دنیا 
محسوب می شود. نمی توان باورهای عقیدتی 
را به نســلی از جوانان منتقل کرد در حالی که 
در بســیاری از مسائل اقتصادی پاسخ روشنی 
به نیازهای واقعی آنها داده نمی شود. جوانی که 
نمی تواند حداقل های زندگی خود را به لحاظ 
اقتصادی تامین کند،نمی تواند شغل مناسب 
با تحصیلات خود داشــته باشد و به دلیل بدتر 
شدن اوضاع معیشتی امید به آینده را از دست 
داده باشــد چگونه می توان به او گفت که شما 
نیازهای واقعی خود را فراموش کن و طبق میل 
دولت پوشش خود را رعایت کن. سیاستگذاران 
نباید یک بعدی فکر کنند و بنگرند که می توانند 
رویکــرد جوانان را تغییر دهنــد.  جوان امروز 
خودمختار و خردگرا اســت. از عقل، دانش و 

درک خودش پیروی می کند، نه آن چیزی که 
خواسته دولت است. جوان امروزی دیگر دنبال 
روی حرف پدر و مادر نیست، بلکه از هم سن و 
سالانش، رسانه و فیلم الگوبرداری می کند. وقتی 
یک جوان از خانواده خود که او را تربیت کرده اند 
حرف شنوی ندارد چطور می توان از حاکمیت 

توقع داشت که باور آن را تغییر دهد. مگر آنهمه 
سخت گیری ابتدای انقلاب جواب داد که این 
آقایان می خواهند با این سختگیری ها با جوانان 
برخورد کنند و جواب بگیرند؟ به نظرم جامعه کار 
خودش را می کند و هر چه سختگیری بیشتری 
کنید، آن ها مقابله به مثل می کنند و صرفا با این 
فشار ها علاوه براینکه فاصله خودتان را با نسل 
جدید بیشتر می کنید، پرخاشگری هم بیشتر 
می  شود. فعلا روسری هایشان را برداشته اند و 

اگر فشار ها بیشتر شود، نمی توان جلویشان را 
گرفت. مثال فنر حکایت جوانان امروز جامعه 
است.هرچه یک فنر را بیشتر فشار دهید بیشتر 
میپرد. به نظر من با فشــار، تهدید ،بگیر و ببند 

حجاب رعایت نخواهد شد. 
اگر قرار بود که با چنین روشی حجاب افراد را 

طبق خواسته دولت ها تغییر داد چگونه از ابتدای 
انقلاب که گشت ارشاد وجود داشت نتوانستند 
موفق شــوند و هر سال اوضاع بدتر شد. زنان و 
دختران باید مجاب شوند نه اینکه اجابت کنند. 
اگر نصیحتی اســت خانواده باید انجام دهد نه 

مسئولان.

  به نظر شما حجاب بانوان جامعه به 
قبل از اعتراضات سال گذشته بازخواهد 

گشت یا خیر؟
 جوانان با لباســی که می پوشند خواسته 
و نظرشــان را به نمایش می گذارند. اینکه بی 
حجابــی را به بی عفتی یا بی حیایی گره بزنیم 
تقلیل دادن موضوع اســت. وقتی راه انتقاد و 
اعتراض برای جامعه دشوار شود افراد دست به 
نافرمانی مدنی می زنند. متولیان امر حجاب و 
عفاف توانایی کنترل شرایط طبق خواسته خود 
را ندارند. اگر کسانی از وضعیت حجاب در جامعه 
ناراضی هستند باید ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر را بازخواست کنند که حاصل کارش در 

طول سال های گذشته چه شده است؟
به عقیده بنده در تابستان وضعیت پوشش 
تغییرات بیشتری خواهد کرد. باید این پوشش 
و این نسل را به عنوان نسل جدید قبول کنیم 
و تغییــر را بپذیریم. جامعه دیگر به ۶ ماه قبل 
برنمی گردد و این سیاســتگذاران هستند که 
باید تغییر کنند، چرا که جوانان راه خودشــان 
را می روند. به مسئولان مسئول توصیه می کنم 
برای اینکه عزت و جایگاهشان حفظ شود، برخی 
مسائل واقعی جامعه هرچند تلخ را نادیده بگیرند. 
چرا که این جوانان با توجه به خواســت و نظر 
خودشان لباسشان را انتخاب می کنند و باید به 
عنوان بخشی از جامعه پذیرفته شوند. کشور های 
اســلامی هم مسأله بدحجابی یا بی حجابی را 
پذیرفته اند که واقعیت غیرقابل کتمان جامعه 

است.

کارنامه سال ۱۴۰۱؛
بومی سازی ۱۳۲۱ قطعه و تجهیز 

در شرکت فولاد مبارکه
اصفهان- علیرضا هژبری: فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱ باهمت 
کارکنــان خود موفق به بومی ســازی ۱۳۲۱ قطعه و تجهیز در این 
شــرکت شد. فولاد مبارکه طی ســال ۱۴۰۱ موفق به بومی سازی 
۱۳۲۱ قطعه و تجهیز شد که این دستاورد ضمن به گردش درآوردن 
چرخ بسیاری از شــرکت های دانش بنیان، سازندگان و حمایت از 
آن ها موجب صرفه جویی ۷۲۱ میلیارد تومانی شد و گام بلند دیگری 
در راســتای خودکفایی و تأمین نیاز داخل کشور است. شایان ذکر 
اســت فولاد مبارکه تا امروز موفق شده بیش از ۹۰ درصد از قطعات، 
تجهیزات و مواد اولیه را بومی ســازی کند. تاکنون بیش از ۲۶ هزار 

قطعه در صنعت فولاد کشور شناسایی و بومی سازی شده است.

کمیته بهبود بهره برداری در راستای گذر از 
تابستان ۱۴۰۲ و پایداری شبکه برق کهگیلویه 

و بویراحمد در یاسوج برگزار شد
اهواز - شبنم قجاوند: نشست مشترک شرکت برق منطقه ای 
خوزستان و شــرکت توزیع نیروی برق کهکیلویه و بویراحمد برای 
گذر موفق از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۲ برگزار شد. در این نشست 
که در یاســوج با حضور مدیران ۲ شرکت برگزار شد وضعیت شبکه 
برق و راه های تعامل و همکاری برای تأمین برق تابستان ۱۴۰۲ مورد 
بررسی قرار گرفت. در این نشســت ابتدا محمد مرادی مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان کهکیلویه و بویراحمد وضعیت شبکه 
برق این استان را تشریح و نقاطی که در آن دچار چالش و مشکلاتی 
در تأمین برق هســتند را بیان کرد. محمود دشت بزرگ مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز بابیان اینکه استان کهکیلویه 
و بویراحمد شــهدای زیادی در انقلاب و جنگ تحمیلی تقدیم این 
کشور کرده، افزود: تمام توان خود را برای گذری آرام از پیک تابستان 
انجام خواهیم داد و مردم این استان نگران تأمین برق تابستان ۱۴۰۲ 
نباشند چرا که با تعامل و همکاری شرکت برق منطقه ای و توزیع در 
به ثمر نشســتن پروژه هایی که در دست اجرا است، تابستانی بدون 
خاموشی را پشت سر خواهیم گذاشت. در ادامه این نشست مشکلات 
و چالش های موجود در شبکه مورد بررسی قرار گرفت و با ارائه راهکار 
برای آنها مقرر شــد که این مسائل تا قبل از شروع پیک مصرف سال 
جاری با تعامل و همکاری دو شــرکت برطرف شــود. بر اساس این 
گزارش شبکه انتقال و فوق توزیع استان کهکیلویه و بویراحمد تحت 
نظارت شــرکت برق منطقه ای خوزستان است و در حال حاضر در 
کنار بهینه سازی و افزایش ظرفیت شبکه موجود، احداث پروژه خط 
نیروگاه چم شیر و پروژه پست و خط دژکوه با ارزش سرمایه گذاری 

هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال نیز در دست اجرا است.

افزایش توان انتقال بار خطوط 
فوق توزیع برق در یاسوج

اهواز - شــبنم قجاوند: معاون طرح و توســعه شرکت برق 
منطقه ای خوزســتان گفت: فــاز اول تعویض هــادی خط ۱۳۲ 
کیلوولت پست ۴۰۰ کیلوولت یاســوج به پست برق بهمن انجام 
و برق دار شده اســت. مهدی ابوعلی گله داری تصریح کرد: فاز اول 
تعویض هادی )ســیم( خط ۱۳۲ کیلوولت پست ۴۰۰ کیلوولت 
یاسوج به پست برق بهمن با هادی پرظرفیت به طول ۲۱ کیلومتر 
مدار به پایان رســید و برق دار شده اســت. وی بابیان اینکه ارزش 
ســرمایه گذاری این پروژه ۱۸۵ میلیارد ریــال بوده، تصریح کرد: 
با توجه به اینکه این خط قدیمی و با هادی معمولی احداث شــده 
اســت دیگر توان تأمین بار منطقه از این خط وجود نداشــت و به 
همین دلیل تصمیم به تعویض آن با هادی پرظرفیت گرفته شده تا 
توان انتقال بار آن از پست ۴۰۰ کیلوولت یاسوج افزایش پیدا کند. 
معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان بابیان اینکه 
تعویض هادی خطوط بــه هادی پرظرفیت نیاز به احداث خطوط 
جدیــد را کاهش و باعث صرفه جویی در منابع مصرفی می شــود، 
افزود: بازسازی این خط با هادی پرظرفیت، باعث افزایش انتقال بار 
مصرفی کارخانه بویرصنعت، پست برق بهمن و درنهایت پایداری 
شبکه برق شهر یاسوج و استان کهکیلویه و بویراحمد خواهد شد. 
ابوعلی گلــه داری ادامه داد: فاز دوم این پروژه از پســت برق ۴۰۰ 
یاســوج تا پست مختار نیز از ۱۵ فروردین سال جاری آغاز و قبل از 

شروع پیک برق سال ۱۴۰۲ ، به پایان خواهد رسید.

روایت یک اقتصاددان از فقر
یک نماینده اسبق مجلس نسبت به عوارض تورم بالا در اقتصاد 
ایران هشــدار داد. هادی حق شــناس در گفت وگو باخبر آنلاین 
تأکیــد کرد قدرت خریــد جامعه ایرانــی کاهش یافته و عوارض 
اجتماعی ناشــی از ماندگاری تورم بالاتر از ۴۰ درصد در سال های 
آینــده اجتماع ایــران را درگیر خود خواهد کرد. وی با اشــاره به 
اینکه نرخ تورم در چند ســال پیاپی بالاتر از چهل درصد اســت، 
گفت: جامعه ایران با جمعیت ۲.۵ میلیون نفری کارمندان دولت 
و جمعیت پانزده میلیونی کارگران روبروست که به جرئت می توان 
گفت از این جمعیت تنها حــدود ۱۰ درصد بالاتر از نرخ فقر قرار 
دارند. اســتاندار سابق گلســتان در توضیح این مطلب افزود: به 
عبارت دیگر اگر خــط فقر را در محدوده هجده میلیون تومان در 
نظر بگیریم، می بینیم که واقعا کمتر از ۱۰ درصد از حقوق بگیران، 
اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری بگیر چنین درآمدی رادارند و 
درنتیجه فقر بین کسانی که کار می کنند در حال گسترش است.

چالش کنترل تورم 
و ارتباط آن با شعار سال

ادامه از صفحه1...بهنامه تصریح کرد: 
در آمریکا هنگام رشــد تورم نرخ بهره بالا 
می رود بالا رفتن نرخ بهره صرفه اقتصادی 
دریافت تســهیلات را کاهــش می دهد. 
به عنوان مثال شــرکتی با قبول نیم درصد 
سود وام می گرفت، ولی هم اکنون باید با ۵ 
درصــد یعنی ۱۰ برابر وام بگیرد. درنتیجه 
سرمایه گذاری جدید متوقف شده و تولید 
کاهش پیدا می کند، بیکاری رشــد یافته 
و شــرکت ها ورشکسته می شــوند. تصور 
کنید وقتی صنعت ساختمان سازی دچار 
رکود شــوند صنعت سنگ، آهن و سیمان 
نیز به تبع آن دچار رکود تولید می شــوند. 
طبــق علم اقتصــاد در ایــران نیز همین 
شرایط منتهی کمی متفاوت تر است. عضو 
هیئت علمی دانشــکده اقتصاد در پاسخ به 
اینکــه کنترل تورم در آمریــکا و اروپا نیز 
به ایــن امر اذعان دارند کــه کنترل تورم 
را انجــام می دهیم، لیکــن عواقب کاهش 
تولیــد را نیــز به جان می خریــم، چراکه 
افسارگســیختگی تورم موجب بی ثباتی و 
عامل بروز مشکلات بیشتر خواهد بود. در 
آمریکا نیز اعلام می شــد که ادامه برنامه 
سیاســت انقباضی به هر نحو ادامه خواهد 
داشــت حتی اگر بورس ســقوط و تولید 
کاهش پیدا کند، ولــی هنگامی که بانک 
»سیلیکون ولی« و بانکی دیگر ورشکسته 
شــد، بانک های مهمی که با ورشکستگی 
خود نه تنها یک صنعت، بلکه یک کشور را 
تحت تأثیر قرار می دهد، این موضوع باعث 
شــد تا تغییر رویکرد در سیاســت کنترل 

تورم انجام شود.
بهنامه در پاسخ به پیشــنهاد برای رفع 
تناقض موجود در شــعار ســال بیان کرد: 
درواقع بهتر بود شــعار ســال محدود به 
همــان کنترل یــا بهتر بگوییــم تثبیت 
تورم می شــد، چراکه تثبیــت در اقتصاد 
خودبه خود به رشــد منجر خواهد شد. در 
کشوری که جریان تبادل ارزی و صادرات 
واردات بدون مشــکل و دلار برای ۵ یا ۱۰ 
سال با هر قیمتی تثبیت شده است شرایط 
برنامه ریــزی اقتصادی و ســرمایه گذاری 
ایجاد می شــود. در غیر این صورت تردید 
افزایــش قیمــت دلار مانع ایــن فرآیند 

خواهد شد.
وی افزود: کنترل تــورم در کوتاه مدت 
منجر به رشــد اقتصادی نخواهد شــد. در 
کوتاه مــدت باید تمام تلاش متمرکز برای 
تثبیت تورم بین عامل های اقتصادی شود. 
نشــانه آن زمانی است که یک کارخانه دار 
یــا تولیدکننــده بــه این باور برســد که 
قیمت دلار تا ده ســال دیگر هم ۳۰ هزار 
تومــان خواهد بود و این یک امر شــعاری 
نیســت. در غیر این صورت با رشد دلار هر 
ســرمایه گذار منابع خود را در بازار دلار، 
طلا یا ســفته بازی صرف خواهــد کرد تا 
از آورده بیشــتر آن بهره منــد شــود. این 
اقتصاددان در پاسخ به سطح تورم مناسب 
برای ایران گفت: اساســاً تــورم نه تنها در 
ایــران بلکه در تمام دنیا برای اقتصاد مفید 
است، لیکن تورم ســطوح مختلفی دارد؛ 
مثــلًا تورم خزنده از ۱٫۵ تا ۲ درصد و تورم 
جهنده مثل شرایط اقتصادی ایران. تورم 
۱٫۵ تــا ۲ درصد بــرای دادن انگیزه برای 
فعالیــت اقتصــادی مفید و بیشــتر از آن 
مضر اســت. اگر نگاهی به اقتصاد چین یا 
آمریکا داشته باشــیم می بینیم که آن ها 
تــورم را هدف گذاری کردنــد. بهنامه در 
پاســخ به اعلام تورم ۴۰ درصدی توسط 
بانــک مرکزی و امــکان موفقیت کاهش 
آن در ایران تا ســطح مطلــوب بیان کرد: 
دوره اول آقای روحانــی را در نظر بگیرید 
که توانســتند تورم را تــا ۹ درصد کاهش 
دهنــد. البته من به دنبال تائید سیاســت 
آن ها نیســتم، به خصوص اینکه در ادامه 
اوضاع مناسب نبود. ولی به عنوان مصداقی 
از روند کاهش تــورم در ایران می توان به 
آن اشاره کرد. اگر شــرایط به اختلاف در 
برجام رخ نمی داد چه بسا اکنون تورم ۲ یا 

۳ درصد را تجربه می کردیم.

شیوع دوباره کرونا
  سازمان بهداشت جهانی: استفاده از ماسک و رعایت فاصله فیزیکی را جدی بگیرید

  مینو محرز: واکسن های موجود بر نوع جدید امیکرون تأثیر زیادی ندارد

مینو محرز، عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا در 
گفت وگو با ایرنا می گوید: آمارها نشان می دهد. موارد ابتلا به 
کرونا در کشور رو به افزایش است. تعداد بستری ها و مرگ ومیر 
آن هم بالاســت. ویروس جدید از خانواده امیکرون با توجه به 
جهشی که داشته بیشــتر از نمونه های قبلی امیکرون ریه را 
درگیر می کند. زیر سویه قبلی امیکرون که زمستان پارسال 
در کشور گسترش یافته بود. با نام XBB شناخته می شد. میزان 
ســرایت آن بالا بود با این حال خیلــی ریه را درگیر نمی کرد. 
اما ویروس جدید باعث بیماری ســخت تری می شود. شاهد 
افزایش موارد بســتری و ابتلای شدید به علت ویروس کرونا 
در بین افراد سالمند هستیم چون بسیاری از این افراد بیماری 
زمینه ای دارند، موارد مرگ ومیر بالا رفته اســت. محرز تأکید 
می کند: مهم ترین علت افزایش ابتلا، بســتری و مرگ ومیر 
کرونا در روزهای اخیر کاهش استفاده از ماسک و بی توجهی 
به رعایت فاصله فیزیکی بین افراد است. اکنون در پیک هشتم 
کرونا قرار داریم و تعداد شهرهای قرمز کرونا در سراسر کشور 
رو به افزایش است. کاهش استفاده از ماسک و رعایت نکردن 
فاصلــه فیزیکی به خصوص در ایام نوروز که مردم به مهمانی 
رفتند و روبوســی کردند، بیش ترین تأثیر را در افزایش کرونا 
داشت و ســالمندان و بیماران زمینه ای بیش ترین آسیب را 
دیدند. محرز ادامه می دهد: درمان کرونا تغییری نکرده است 
و برای افرادی که وارد فاز شــدید و بســتری می شوند. مانند 

گذشته از داروی رمدسیویر اســتفاده می شود. برای افرادی 
که دچار درگیری شــدید ریه می شــوند از کورتن و نمایش 
که از طرف وزارت بهداشــت ابلاغ شده استفاده می شود و در 
برخی موارد خیلی شــدید از داروهای مونوکلونال آنتی بادی 
نیز برای نجات بیماران استفاده می شود. مردم باید پروتکل ها 
و فاصله گذاری را رعایت کنند و در اماکن بسته تجمعی ماسک 
بزنند. وزارت بهداشــت شاید در زمینه اطلاع رسانی و هشدار 
دادن بــه مردم تا حدی کم کاری کــرده زیرا باید دائم مردم را 
نسبت به آخرین وضعیت بیماری آگاه و هوشیار کنیم. وزارت 
بهداشت اطلاع رســانی لازم را انجام نداده است. باید به مردم 
تذکر بدهیم که ماسک بزنید ولی تصمیم گیری درباره اینکه 

مثلًا استفاده از ماســک در مترو اجباری باشد به عهده ستاد 
ملی مبارزه با کروناست.

کاهش اثر واکسن ها روی امیکرون
او درباره تزریق دز یادآور واکسن کرونا می گوید: واکسن های 
موجود بر نوع جدید امیکرون تأثیری زیادی ندارد. البته تزریق 
واکســن های اولیه کرونا تا حدی باعث نوعی مصونیت در بین 
مردم شــده است. اما نمی توان انتظار داشت. واکسن هایی که 
از ابتدای کرونا کارایی داشتند، اکنون نیز انواع جدید ویروس 
کرونا اثرگذار باشند. توصیه اصلی سازمان بهداشت جهانی نیز 
اکنون تکرار واکسیناسیون کرونا نیز بلکه توصیه اصلی استفاده 
از ماســک و رعایت فاصلــه فیزیکی بین افراد اســت. محرز 
می گوید: البته واکسن هایی که در دنیا به عنوان بهترین واکسن 
کرونا معرفی شدند و بر روی سوش ووهان ویروس کرونا تا ۹۰ 
درصد مؤثر بودند. اثربخشی آنها بر روی نوع امیکرون به حدود 
۳۰ درصد کاهش یافت و اثر همه واکســن ها کم شــد. اکنون 
نیز نباید انتظار خیلی زیادی از واکســن های موجود داشــته 
باشــیم مگر اینکه از ویروس های جدید واکسن تهیه شود که 
با توجه به سرعت تغییر ویروس از نظر اقتصادی توجیه ندارد و 
تا واکسن به روز شود، ویروس جدید شایع شده است و واکسن 
قبلی اثربخشی خود را از دست داده است. بهترین کار رعایت 

بهداشت و پیشگیری است که خود مردم باید رعایت کنند.

گفتوگو تفسیرروز

ستاره صبح:مسئله حجاب این روزها موضوع داغ 
جامعه است.حادثه خالی کردن ماست بر سر دو خانم 
بی حجاب در طرقبه مشهد باعث واکنش های بسیاری 
در فضای مجازی شد.روز گذشته شرکت بهره برداری 
مترو تهران و حومه طی اطلاعیــه ای اعلام کرد: در 
راستای مطالبات مردم در موضوع حجاب، »طرح تذکر 

لسانی، وظیفه همگانی« از امروز در ایستگاه های مترو 
تهران و حومه اجرا می شود.این در حالی است که چند 
روز گذشته یک روحانی در شمال کشور به علت تذکر 
حجاب با سلاح سرد مورد ضرب و شتم قرار گرفت.در 
این ارتباط معین الدین سعیدی نماینده مردم چابهار 
در مجلس گفته اســت قرار دادن مردم رو در روی هم 

عاقبت خوبی نخواهد داشت.سید ابوالفضل موسویان 
استاد حوزه و دانشگاه در ســرمقاله امروزه روزنامه 
ستاره صبح موضوعی را که نماینده چابهار بیان کرده 
بررسی کرده اســت.در ارتباط با این موضوع ستاره 
صبح آنلاین گفتگویی با امان الله قرائی مقدم جامعه 

شناس انجام داده که در ادامه می خوانید:

اخبارشهرستانرهس

 تجربه نشان داده هرگاه در مسائل اجتماعی و عقیدتی اجبار و تحمیل باشد 	 
نتیجه عکس گرفته خواهد شد

 وقتی یک جوان از خانواده خود که او را تربیت کرده اند حرف شــنوی ندارد 	 
چطور می توان توقع داشت که حاکمیت باور آنها را تغییر دهد

در چهار دهه گذشته مبارزه با بدحجابی موفقیت آمیز نبوده است	 
 کسانی که از وضعیت حجاب در جامعه ناراضی هستند باید ستاد امر به معروف 	 

و نهی از منکر را بازخواســت کنند که حاصل کارش در طول دهه های گذشته چه 
بوده است؟

ستاره صبح - الهام روحانی: مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی اعلام کرد: کرونا روز گذشــته جان 36 بیمار مبتلا به کووید 19 را گرفت و 
مجموع جان باختگان این بیماری به 145 هزار و 534 نفر رسید. همچنین 1064 بیمار 
جدید مبتلا به کووید 19 در کشور شناسایی و 565 نفر از آنها بستری و 828 مبتلا در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر 19 

شهرستان در وضعیت قرمز، 45 شهر در وضعیت نارنجی، 233 شهر در وضعیت زرد و 
151 شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین رعایت پروتکل های بهداشتی 
به حدود 32 درصد کاهش یافته اســت. در این ارتباط دکتر مینو محرز، عضو کمیته 
علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا هشدار داد و گفت: اثرپذیری واکسن ها کاهش یافته 

است استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی ضروری است.
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تحقیقات ویتنام درباره تیک تاک

باب پراکتور و ایمان به موفقیت
پری ثابت

لابه لای سخنرانی ها و کتاب های افراد موفق همیشه دنبال 
نکته ای می گشــتم که به کار بردنش برای من در ایران و با 
مختصــات فرهنگی و اقتصادی خودمان منجر به موفقیت 

شود.
به محض پیــدا کردن نکته ای دربــاره موفقیت با ذوق و 
شوق آن را برای دوستان و همکاران تعریف می کردم به امید 
آنکه همگی در مســیر باوری تازه برای رشد و پیشرفت قرار 
بگیریم. تا اینکه روزی یک گارگر بنایی از اهل افغانستان که 
برای ساختمانم کار می کرد ناگهان گفت از سخنرانی های 
انگیزشی متنفرم. پرسیدم چرا؟ گفت: دلم می خواهد یکی 
از این سخنران های انگیزشــی را گیر بیاورم یک گونی ۵۰ 
کیلویی ســیمان را روی دوشش بگذارم بگویم فقط همین 
یکی را ۵۰ پله بالا ببر! آن وقت ببینم باز هم او درباره موفقیت 
حرف می زند یا خیر... برای من که روزی ۵۰ تا از این گونی ها 
را باید در کارگاه ها جابجا کنم سخنرانی انگیزشی مسخره 

است. من چه امیدی می توانم داشته باشم؟
خیلی متاثر شدم طوری که برای مدت ها گوش کردن به 
این سنخ از سخنان درباره موفقیت و بهروزی را کنار گذاشتم. 
دایم به آن کارگر و باورش فکر می کردم و به مراتب ایمان در 
ذهن افراد. یعنی طبق تجربه زیسته و حتی احادیث موجود، 

رابطه مستقیمی بین فقر و ایمان وجود دارد.
هنوز هم که این ســطرها را می نویســم پاسخی برای آن 
کارگر زحمتکش پیدا نکرده ام، اما می دانم فکر نکردن درباره 
روزهای بهتر زندگی منجر به درجا زدن و پســرفت از همان 

وضعیت موجود می شود.
البته دوباره کم کم روی آوردم به شنیدن و خواندن درباره 

موفقیت.
»باب پراکتور« نویسنده انگلیسی و استاد در کانادا با کتاب 
به خاطر کتاب پرفروش »ثروتمند متولد می شوید« )۱۹۸۴( 
در نیویورک تایمز و همکاری در فیلم »راز« )۲۰۰۶( مشهور 

شد. او سال گذشته در ۸۷ سالگی درگذشت. 
وی در کتاب و ســخنرانی هایش بیشتر بر ایمان و قانون 
جذب تاکید دارد. به نظر او ایمان همان چیزی اســت که بر 
صفحه ذهن کسی می آید که دیگران آن را باور ندارند. او این 
تصویر و چنین ایمانی را سرمنشا موفقیت می داند. به باور او 
افراد هم فرکانس یکدیگر را جذب می کنند و می گوید ما آن 
چیزی هستیم که به آن فکر می کنیم. پس آنچه در زندگی 

فعلی ما نمود دارد حاصل طرز فکر خودمان است. 
بســیاری بلافاصله می گویند ما انتخــاب نکردیم که در 

چنین وضعیتی یا در چنین خانواده  ای به دنیا بیاییم.
باب پراکتور می گوید من در خانواده ای فقیر به دنیا آمدم. 
از مدرســه اخراج شدم. در ۲۶ ســالگی در آتش نشانی کار 
می کردم که شــخصی کتاب »ناپلئون هیل« را هدیه آورد. 

این گونه زندگی ام تغییر کرد.
در واقــع نقش پراکتــور در نوشــتن کتاب هــا و ایراد 
ســخنرانی هایش بازگو کردن و ســاده کردن اندیشه های 

ناپلئون هیل بوده است.
ناپلئون هیل روزنامه نگاری بود که پس از مصاحبه با »اندرو 
کارنگی« ثروتمندترین مرد زمانه خود زندگی اش دگرگون 
شد. او که پس از مصاحبه با کارنگی حتی پول تاکسی برای 
برگشتن به هتل را نداشت با پیشنهاد کارنگی مبنی بر دعوت 
سه روزه وی به منزلش مواجه می شود. پس از سه روز گفتگو 
با کارنگی به همه رازها و جهان بینی او واقف می شود. کارنگی 
بــه او می گوید برو و با افراد موفق جهان گفتگو کن و رازهای 
بیشــتری را پیدا کن. کتاب »بیندیشید و ثروتمند شوید« 
حاصل همین جرقه بزرگ زندگی هیل است. در نوشتارهای 

بعدی بیشتر در این باره می نویسم.
باب پراکتور با باز کردن نکته هایی که هیل به آن رســیده 
ســعی می کند مخاطب را از راه های میان بر به شیوه تفکر 

موفق برساند. 
بــه نظر پراکتور،  یک تصویر خــوب از خود، یا یک الگو یا 
برنامه نویسی بد، که حتی ممکن است با سیستم آموزشی 
نامناســب در ذهن ایجاد شده باشند، منجر به کسب نتایج 

ضعیف خواهد شد.
او می پرسد شما چه تصویری در زهن دارید؟ بیشتر افراد 
اصلا تصویری در ذهن ندارند. اگر از آن ها بپرســید واقعا چه 

چیزی می خواهید، نظری ندارند.
طبق قانون ذهن ما همان هستیم که به آن فکر می کنیم. 
اگر به تصویر خاصــی هم از موفقیت نداریم بنابراین تجلی 

خاصی در زندگی واقعی مان رخ نخواهد داد.
پراکتــور می گوید اگــر تصویر موفقیــت از چیزی که 
می خواهید را در ذهن داشته باشید ابن همان چیزی است 
که امکان تحققش موجود است. چون در عالم هیچ چیزی 
کم یا زیاد نخواهد شــد. موفقیت وجود دارد فقط باید آن را 

خواست و به هوش کائنات وصل شد.
در این زمینه ناشران ایرانی و سایت های آموزشی سخنان 

پراکتور را به فارسی ترجمه و عرضه کرده اند.

در جست وجوی حیات فرازمینی
دانشــمندان یک سیگنال رادیویی تکرارشونده از یک 
منظومه ســتاره ای نزدیک را شناسایی کردند که حاکی 
از وجود میدان مغناطیســی پیرامون یک سیاره به اندازه 
زمیــن در آن منظومه اســت و می تواند به کاوش حیات 

فرازمینی در سیارات دیگر کمک کند.
 ،)vice.com( »به گزارش ایرنا از پایگاه خبری »وایس
کشف میدان مغناطیسی – یکی از خصوصیات کلیدی 
توانایی زمین برای میزبانی از حیات – در یک سیاره دیگر 
در صورت تایید می تواند جســت و جو برای یافتن حیات 
بیگانه و فرازمینی در سیارات قابل سکونت دیگر را تقویت 
کند اما رسیدن به نتایج قطعی و دقیق در خصوص اینکه 
این سیگنال های دریافتی واقعا توسط میدان مغناطیسی 

یک سیاره ایجاد شده اند مستلزم تحقیقات بیشتر است.
میدان مغناطیسی زمین به علت محافظت از این سیاره 
در برابر تشعشعات زیان بار خورشید و کمک به حفظ یک 
اتمســفر باثبات، نقش مهمی در بقای حیات روی زمین 
داشــته است. به همین علت، دانشــمندان بر این گمان 
هستند که وجود احتمالی حیات فرازمینی ممکن است 
بســتگی به وجود میدان های مغناطیسی قوی پیرامون 

سیارات در منظومه های دیگر داشته باشد.
دانشمندان در گذشته میدان های مغناطیسی سیارات 
فراخورشیدی بزرگی در مقیاس سیاره »مشتری« را در 
تراکنش با ستارگان میزبان آنها - بخشی از فرایند موسوم 
 )SPIs( »به »تراکنش های مغناطیســی ستاره - سیاره
- مشــاهده کرده اند. با این حال سیارات فراخورشیدی 
کوچکتر و در مقیاس سیاره زمین سیگنال های رادیویی 
بســیار ضعیف تری نسبت به سیارات غول گازی منتشر 
می کنند و این موجب می شــود که مشاهده و ردگیری 
خصوصیات مغناطیسی در پیرامون جهان های )سیارات( 

سنگی دشوار باشد.
»سباســتین پیندا« از محققان دانشــگاه »کلرادو« و 
همکارانش به مدت سال ها مشغول جست و جو برای این 
نشانه های گریزپای حاکی از وجود میدان های مغناطیسی 
در پیرامون سیارات کوچک بوده اند. اکنون این محققان 
شواهد و مدارک بی سابقه ای از این علائم مغناطیسی ارائه 
داده اند که ممکن است مرتبط با یک میدان مغناطیسی 
در پیرامون ســیاره فراخورشیدی به اندازه زمین موسوم 
به YZ Ceti b باشــد که در تنها ۱۲ سال نوری با منظومه 

خورشیدی فاصله دارد.

دریافت سیگنال رادیویی مکرر 
از یک سیاره دیگر

ســیاره YZ Ceti b تنها در مدت دو روز گردش در مدار 
خــود را تکمیل می کند که معنی اش این اســت که این 
سیاره به ستاره میزبان خود بیش از حد نزدیک است که 
بتواند میزبان حیات باشد. اما این »سال بسیار کوتاه« در 
این سیاره همچنین موجب می شــود که این یک مورد 
منحصر به فرد برای مطالعه تراکنش های مغناطیســی 

ستاره-سیاره باشد.
پیندا و همکارانش در جست وجوی خود برای این قبیل 
سیگنال ها توجه خود را به سیارات کوچک و با مدت زمانی 
کوتاه چرخش کلی مــداری معطوف کردند چرا که این 
قبیل ســیارات به علت نزدیکی به ســتاره میزبان خود 
ممکن است علائم یا »امضای« مغناطیسی مشهودتری 

داشته باشند.
در حالی که این ســیارات در مدار خود شتابان حرکت 
می کنند، هرگونه میدان مغناطیســی که ممکن است 
داشته باشند، می تواند با میدان مغناطیسی ستاره میزبان 
آنها تراکنش داشته باشــد و این موجب ایجاد الگویی از 
انفجارات یا موج های رادیویی می شــود که بطور بالقوه 

می تواند روی زمین دیده شود.
محققان می گویند که ممکن اســت این قبیل علائم 
را از منظومه ســتاره  YZ Ceti دیده باشند اما می گویند 
که این مساله قطعی نیست و این احتمال هم وجود دارد 
که این سیگنال ها یک بخش طبیعی از فعالیت رادیویی 
ستارگانی مانند YZ Ceti باشــد که یک ستاره کوچک 
سرخ با چرخش آرام که به این معنی است که انتشار این 
علائم ممکن است هیچ ربطی هم به سیارات پیرامونی آن 

نداشته باشد.
اما در صورتی که با بررســی های بیشتر مشخص شود 
که این اولین ردیابی یک مورد از تراکنش مغناطیســی 
ستاره-سیاره )SPI( در پیرامون یک سیاره فراخورشیدی 
اندازه زمین است، این امر می تواند به دانشمندان در زمینه 
جســت و جو برای جهان های )سیارات( قابل زیستن در 

پیرامون ستارگان دیگر یاری برساند.

عکس روز- خانه پروین اعتصامی

دولت ویتنام از ماه می ۲۰۲۳ تحقیقی درباره فعالیت های  تیک تاک در این کشور را آغاز می کند تا پیروی اپ چینی 
درخصوص مدیریت محتوا، پرداخت مالیات و سیاست های تجاری از قوانین ویتنام را تضمین کند.

به گزارش مهر از رویترز، به گفته یک سخنگوی دولتی، این اپ اشتراک گذاری ویدئو کوتاه اخیرا اجازه داده محتوای مسموم، 
اهانت آمیز، اشتباه و خرافی در پلتفرم وجود داشته باشد. او در ادامه گفت: تیک تاک، فیس بوک و یوتیوب همه شبکه های 
اجتماعی برون مرزی در ویتنام با استانداردهای بین المللی هستند. اما هنگام فعالیت در این کشور باید از قوانین محلی در 
خصوص محتوا و مالیات پیروی کنند. تیک تاک در سه ماهه چهارم ۲۰۲۲ میلادی ۱.۷ میلیون ویدئو را به درخواست دولت 

حذف کرد زیرا تصور می شد برخلاف قوانین هستند.

خاکپو:  کیفیت لیورپول را نشان می دهیمدعوت تکواندوکاران به اردوی تیم ملی

عکس جدید جیمز وب از سیاره  اورانوس

بنزما ۲۰۲۳، متوقف ناشدنی

مرحلــه دوم تمرینــات تیم ملی تکوانــدو برای حضور 
در رقابت هــای قهرمانی جهان با حضــور ۱۶ تکواندوکار 
آغاز می شود. حســین لطفی، علیرضا حسین پور، عرفان 
بزرگی، فرزان عاشــورزاده، دانیال بزرگی، آرین سلیمی، 
علیرضا نادعلیان، مهدی حاجی موسائی، ابوالفضل عباسی، 
ابوالفضل زندی، متین رضایی، امیرمحمد بخشــی، رضا 
کلهر، میرهاشــم حســینی، مهران برخورداری و سجاد 
مردانی تکواندوکارانی هستند که در مرحله جدید اردوهای 

تیم ملی حضور خواهند یافت.

کودی خاکپو اطمینــان داد لیورپول کیفیت خود را در 
دیدار با آرســنال صدرنشین نشان دهد. به گزارش ایسنا از 
دیلی میرر، لیورپــول در چهار بازی اخیرش در رقابت های 
لیگ برتر یک امتیاز کســب کرده و باید به دیدار آرسنال، 
صدرنشــین جــدول رده بندی بــرود. کــودی خاکپو از 
ستاره های تیم ملی فوتبال هلند در جام جهانی ۲۰۲۲ بود. 
او گفت: ما یک تیم عالی هستیم که بازیکنان سطح بالایی 
زیادی دارد. باید دوباره کیفیت بالای بازی خود را نشــان 

دهیم. تفاوت ما با آرسنال چندان زیاد نیست. 

کریم بنزما در چهار روز دو بار هت تریک کرد تا سال 
۲۰۲۳ به بهترین شــکل برای او ادامه یابد. به گزارش 
ایســنا از آس، کریم بنزما در ســال ۲۰۲۲، سالی که 
تــوپ طلا را بــرد، غیر قابل توقف بود. حالا در ســال 
۲۰۲۳ او قدرتمندتر از قبل شــده و با هت تریک های 
متوالی برابر رئال وایادولید و بارســلونا بهترین گلزن 
پنــج لیگ برتر اروپا در ســال ۲۰۲۳ نیز اســت. این 
مهاجم فرانســوی ۱۷ گل در تمامی رقابت ها در سال 

۲۰۲۳ به ثمر رسانده است.
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تصویربرداری از عمق مغز

محققان دانشگاه پکن با ساخت یک میکروسکوپ مینیاتوری 
ســه فوتونی، تصاویری از اعماق مغز موشی که آزادانه در حال 
حرکت است، ثبت کردند. این دســتاورد پیشرفتی جدید در 
این حوزه محســوب می شــود.به گزارش نــت ورکس، این 
میکروســکوپ با وزن ۲.۱۷ گرم، به تصویربــرداری پایدار از 
قشر مغز و نرون های هیپوکامپ موش هایی که آزادانه حرکت 
می کردند، دست یافت. این نوآوری نویدبخش ابداع روشی برای 
کشف اسرار مغز انسان است.نتایج این مطالعه در مجله نیچر متد 
منتشر شده است.مغز انسان حاوی میلیاردها نرون و تریلیون ها 
سیناپس است و نقشه برداری از اتصالات و دینامیک کارکردی 
آن یکی از کانون های تحقیقات جهانی در حوزه مغز بوده است.

»تلســکوپ فضایی جیمز وب«، عکس جدیدی از ســیاره 
اورانوس گرفته که حلقه ها و درخشندگی های این سیاره را نشان 
می دهد. به گزارش  ناسا، جیمز وب تصویری خیره کننده از دیگر 
غول یخی منظومه شمسی، سیاره اورانوس گرفته است. تصویر 
جدید دارای حلقه ها و ویژگی های درخشان در جو سیاره است. 
داده های جیمز وب، حساسیت بی سابقه این رصدخانه را نسبت 
به کم نورترین حلقه های غبارآلود نشــان می دهند. اورانوس، 
سیاره ای منحصربه فرد است که تقریباً با زاویه ۹۰ درجه نسبت 
به صفحه مدارش می چرخــد. این چرخش باعث ایجاد فصول 
ناملایمی می شــود زیرا قطب های ســیاره چندین ســال نور 

خورشید ثابت و به دنبال آن، تاریکی کامل را تجربه می کنند. 

نمایشگاه نسخ خطی منتخب قرآن کریم در طبقه دوم موزه 
حرم مطهر شاهچراغ، افتتاح شــد. به گزارش ایسنا، در این 
نمایشگاه قریب به ۱۲۰ نسخه  خطی قرآن کریم، با قدمتی در 
گستره ی قرون ۴ تا ۱۴ هجری به نمایش گذاشته شده اند.از 
آثار شاخص این نمایشگاه، قرآن با خط کوفی مربوط به سده 
چهــارم، قرآن هایی خاص با جلدهای منحصر به فرد ضربی، 
مطلا و ...، قرآن با ترجمه فارســی حــاوی لغات و ترکیبات 
زیبای ادبی در دو مجلــد مربوط به قرن ۸ و ۹ و قرآن هایی با 
خطوطی از نسخه نویسان معروف تاریخ همچون: میرزا احمد 
نیریزی معروف به سلطانی، حاج سید ابراهیم، درویش علی 

کازرونی، حاجی پیر محمد و ... وجود دارند.
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